
 
Na temelju članka 25. Zakona o proračunskom sustavu («Službeni glasnik RS», br. 9/02 i 87/02), 

članka 38. stavak 1. točka 1. Statuta općine Subotica ("Službeni list općine Subotica" broj 6/02 - pročišćeni 
tekst), i članka 12. stavak 1. točka 3. Statuta općine Subotica («Službeni list općine Subotica», br. 19/02), a 
na prijedlog Izvršnog odbora Skupštine općine Subotica, Skupština općine Subotica, na svojoj 38. sjednici 
održanoj  dana  05. travnja 2004. godine, donijela je 
 

O D L U K U 
O PRORAČUNU OPĆINE SUBOTICA ZA 2004. GODINU 

 
I.  OPĆI DIO 

 
Članak 1. 

 
 Ukupni prihodi proračuna općine Subotica za 2004. godinu (u daljnjem tekstu: proračun) utvrđuje se 
u iznosu od 1.829.167.000 dinara. 
 

Članak 2. 
 

 Ukupni prihodi proračuna raspoređuju se po vrstama, i to: 
 

Ekonomska 
klasifikacija Prihodi Iznos 

7111 Porezi na dohodak i kapitalne dobitke koje plaćaju fizičke osobe 381 184 000
7121 Porez na fond zarada 152 007 000
7131 Periodični porezi na nekretnine 89 719 000
7133 Porezi na ostavštinu, nasljedstvo i poklon 5 500 000

BROJ: 11                GODINA: XL                 DANA: 05. travnja 2004.               CIJENA: 55,00 DIN.



Stranica 2 – Broj 11                  Službeni list Općine Subotica                       05. travanj 2004. 

7134 Porezi na financijske i kapitalne transakcije 186 100 000
7136 Drugi periodični porezi na imovinu 6 000 000
7141 Opći porezi na dobra i usluge 329 852 000
7144 Porezi na pojedinačne usluge 2 060 000

7145 
Porezi na uporabu dobara i na dozvolu da se dobra 
upotrebljavaju  ili djelatnost obavlja 74 100 000

7161 
Drugi porezi koje isključivo plaćaju poduzeća, odnosno 
poduzetnici 18 000 000

7321 Donacije od međunarodnih organizacija 770 000
7331 Tekući transferi od drugih razina vlasti 24 185 000
7332 Kapitalni transferi od drugih razina vlasti 40 000 000
7411 Kamate 4 000 000
7415 Zakup neproizvedene imovine 83 000 000

7421 
Prihodi od prodaje dobara i usluga ili zakupa od strane tržišnih 
organizacija 80 500 000

7422 Pristojbe 35 000 000

7423 
Sporedne prodaje dobara i usluga koje vrše državne netržišne 
jedinice 6 180 000

7433 Prihodi od novčanih kazni za prekršaje 1 300 000
7451 Mješoviti i neodređeni prihodi 45 000 000

 
Prijenos sredstava iz prethodne godine i primanja od anuiteta od 
prodanih stanova 35 993 000

 UKUPNI PRIHODI PRORAČUNA 1 600 450 000
 Prihodi korisnika iz drugih izvora 228 717 000
  UKUPNI PRIHODI 1 829 167 000

 
Članak 3. 

 
 Proračun za 2004. godinu sastoji se od: 

1. Prihoda proračuna od 1.600.450.000 dinara, i 
2. Prihoda iz izvornih aktivnosti neizravnih korisnika planiranih na vlastitim računima i iz 

drugih izvora od 228.717.000 dinara. 
U prihodima iz stavka 1. ovog članka obuhvaćena su sredstva od 35.993.000 dinara, i to: 
1. Prenesena sredstva iz 2003. godine za program infrastrukture iz sredstava privatizacije od 

7.254.000 dinara 
2. Prenesena sredstva iz prethodne godine na posebnome računu Fonda zajedničke potrošnje za 

stambenu izgradnju općine Subotica od 26.308.000 dinara i  
3. Primici u 2004. godini od anuiteta od otkupljenih stanova i anuiteta stambenih kredita iz ranijih 

godina i u 2004. godini od 2.431.000 dinara. 
 Prihodi iz stavka 2 ovog članka mogu se koristiti izravno od strane neizravnih korisnika proračuna za 
namjene koje su planirane u financijskom planu za 2004. godinu, a na koje suglasnost daje Izvršni odbor 
Skupštine općine Subotica (u daljnjem tekstu: Izvršni odbor).  
  

Članak 4. 
 

 Pravilnikom o načinu korištenja novčanih sredstava s podračuna odnosno drugih računa izravnih i 
neizravnih korisnika sredstava proračuna, zajedno s računom Izvršenja proračuna u Konsolidiranom računu 
trezora općine Subotica bliže će se urediti. 
 
 
 
 



05. travanj 2004.                 Službeni list  Općine  Subotica              Broj 11 – Stranica 3 

Članak 5. 
 

 Prihodi iz članka 3 stavak 1 raspoređuju  se detaljno po ekonomskoj klasifikaciji i to: 
 

Ekonomska 
klasifikacija Prihodi Iznos 
711  POREZI NA DOHODAK, DOBIT I KAPITALNE DOBITKE 381 184 000

 711111 Porez na zarade - 5%  61 411 000
 711111 Porez na zarade - 25% od 01.07. 167 993 000

 711121 
Porez na prihode od samostalnih djelatnosti koji se plaća prema 
stvarno ostvarenom neto prihodu  41 000 000

 711122 
Porez na prihode od samostalnih djelatnosti koji se plaća prema 
paušalno određenom neto prihodu  20 000 000

 711143 Porez na prihode od nekretnine 11 000 000
 711145 Porez na prihode od davanja u zakup pokretnih stvari 1 700 000
 711146 Porez na prihod od poljoprivrede i šumarstva 80 000
 711147 Porez na zemljište 5 000 000
 711151 Porez na dobitke od igara na sreću 500 000

 711181 Samodoprinos prema zaradama zaposlenih na teritoriju općine 5 000
 711183 Samodoprinos iz prihoda zemljoradnika 4 395 000
 711184 Samodop.iz prihoda osoba koje se bave samostalnom djelatnošću 2 100 000
 711191 Porez na druge prihode 61 000 000

 711193 Porez na prihode profesionalnih sportaša i sportskih stručnjaka 5 000 000
712  POREZI NA FOND ZARADA 152 007 000

 712111 
Porez na fond zarada zaposlenih koji se financiraju iz proračuna i 
fondova obveznog socijalnog osiguranja 42 752 000

 712112 Porez na fond zarada ostalih zaposlenih 108 407 000

 712113 
Porez na fond zarada osoba koje ostvaruju prihode od autorskih prava 
i prava industrijskog vlasništva 848 000

713  POREZI NA IMOVINU 287 319 000

 713121 
Porez na imovinu (osim na zemljište, dionice i udjele) od fizičkih 
osoba 48 066 000

 713122 
Porez na imovinu (osim na zemljište, dionice i udjele) od pravnih 
osoba 41 653 000

 713311 Porez na nasljedstvo i poklon 5 500 000
 713421 Porez na prijenos apsolutnih prava na nekretnine 137 000 000

 713422 
Porez na prijenos apsolutnih prava na dionicama i drugim 
vrijednosnim papirima 1 050 000

 713423 
Porez na prijenos apsolutnih prava na polovnim motornim vozilima i 
polovnim objektima 48 000 000

 713424 Porez na prijenos apsolutnih prava na ostalim objektima 50 000
 713611 Porez na dionice na ime i udjele 6 000 000

714  POREZI NA DOBRA I USLUGE 406 012 000

 714001 
Dio poreza na promet proizvoda i usluga -ograničeni okvir 3,5% (I-
III); 2,9% (IV-VI);3,2% (VII-XII) 94 047 000

 714002 Dio poreza na promet proizvoda i usluga – po ZOLS- 8%,  230 805 000
 714003 Dio poreza na promet od viškova 5 000 000

 714421 
Komunalna pristojba za priređivanje glazbenog programa u 
ugostiteljskim objektima 160 000



Stranica 4 – Broj 11                  Službeni list Općine Subotica                       05. travanj 2004. 

 714431 Komunalna pristojba za korištenje reklamnih panoa 1 000 000

 714441 
Sredstva za protupožarnu zaštitu od 6% naplaćene premije osiguranja 
od požara u općini na čijem se teritoriju nalazi osigurana imovina 900 000

 714513 Komunalna pristojba za držanje motornih vozila 30 000 000

 714514 
Godišnja naknada za cestovna motorna vozila, traktore i priključna 
vozila 19 000 000

 714552 Boravišna pristojba 2 500 000

 714561 
Naknada za korištenje građevinskog zemljišta u građevinskom 
području na teritoriju općina 100 000

 714562 Posebna naknada za zaštitu i unapređenje životne sredine 20 000 000
 714571 Komunalna pristojba za držanje kućnih i egzotičnih životinja 694 000
 714572 Komunalna pristojba za držanje sredstava za igru ("zabavne igre") 1 800 000
 714575 Komunalna pristojba za držanje i korištenje čamaca 6 000

716  DRUGI POREZI 18 000 000

 716111 Komunalna pristojba  za isticanje tvrtke na poslovnom prostoru 17 990 000

 716112 
Komunalna pristojba  za isticanje i ispisivanje tvrtke izvan poslovnog 
prostora na objektima i prostorima koji pripadaju općini 10 000

732  DONACIJE OD MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA 770 000
 732151 Tekuće donacije od međunarodnih organizacija u korist općina 770 000

733  TRANSFERI  OD DRUGIH RAZINA VLASTI 64 185 000
 733161 Prihodi iz proračuna Republike Srbije za dječju zaštitu 18 000 000
 733162 Prihodi od privatizacije 5% 2 885 000
 733163 Transfer od APV za učeničke karte 2 700 000
 733164 Transfer od APV za pomoćne usluge u obrazovanju 600 000
 733261 Transfer od Republike Srbije za bazene 20 000 000
 733262 Transfer od APV za bazene 20 000 000

741  PRIHODI OD IMOVINE 87 000 000

 741151 
Prihodi proračuna općine od kamata na sredstva proračuna uključena u 
depozit banaka 4 000 000

 741531 

Komunalna pristojba za korištenje prostora na javnim površinama ili 
ispred poslovnih prostorija u poslovne svrhe, osim radi prodaje tiska, 
knjiga i drugih publikacija, proizvoda starih i umjetničkih zanata i 
domaće radinosti 1 300 000

 741534 Naknada za korištenje građevinskog zemljišta 80 000 000

 741551 
Naknada za korištenje dobara od općeg interesa u proizvodnji 
električne energije i proizvodnji nafte i plina 1 700 000

742  PRODAJA DOBARA I USLUGA 121 680 000

 742152 
Prihodi od davanja u zakup, odnosno korištenje nekretnine u 
državnome vlasništvu koja koriste organi i organizacije općine  65 500 000

 742153 Prihodi od zakupnine za građevinsko zemljište 15 000 000
 742251 Općinske administrativne pristojbe 14 000 000
 742253 Naknada za uređenje građevinskog zemljišta 21 000 000
 742351 Prihodi općinskih organa uprave 6 180 000

743  NOVČANE KAZNE I ODUZETA IMOVINSKA KORIST 1 300 000

 743351 

Prihodi od novčanih kazni izrečenih u prekršajnom postupku za 
prekršaje propisane aktom skupštine općine, kao i oduzeta imovinska 
korist u tom postupku 1 160 000



05. travanj 2004.                 Službeni list  Općine  Subotica              Broj 11 – Stranica 5 

 743352 
Prihodi od novčanih kazni za prekršaje propisa iz područja zaštite od 
požara 140 000

745  MJEŠOVITI I NEODREĐENI PRIHODI 45 000 000
 745151 Ostali prihodi u korist razine općine 45 000 000

  
Prijenos sredstava iz prethodne godine i primici od anuiteta od 
prodanih stanova 35 993 000

 311911 
Ostali izvori kapitala prenijeti iz prethodne godine - Saldo žiro računa 
FZP za stambeno 26 308 000

 321122 
Prijenos sredstava od privatizacije iz 2003.g - Saldo žiro računa 
proračuna  7 254 000

 811151 
Primici od prodaje nekretnine - anuiteti od prodanih stanova -FZP 
stambeni 2 431 000

  UKUPNI PRIHODI PRORAČUNA 1 600 450 000
    Prihodi korisnika iz drugih izvora 228 717 000
  UKUPNI PRIHODI 1 829 167 000

 
Članak 6. 

 
 Na temelju Pravilnika o standardnom klasifikacijskom okviru i kontnom planu za proračunski sustav 
izdaci proračuna raspoređuju se za obavljanje sljedećih funkcija: 
 

Funkcije FUNKCIONALNA  KLASIFIKACIJA RASHODA Iznos rashoda 
1 OPŠTE JAVNE USLUGE 318 426 000
100 REZERVE I RASHODI VEZANI ZA PRORAČUN 17 850 000
110 SKUPŠTINA OPĆINE 27 631 000
110 IZVRŠNI ODBOR 13 373 000
112 FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA 1 500 000
130 OPĆINSKA  UPRAVA 255 151 000
130-1 Odjel za financije 14 608 000
130-2 Odjel za građevinarstvo 9 570 000
130-3 Odjel za imovinsko-pravne posl. 23 118 000
130-4 Odelj.za opću upravu i zajedničke poslove 133 087 000
130-5 Odjel za društvene djelatnosti 16 117 000
130-6 Služba za skupštinske i opće poslove 22 209 000
130-7 Služba za zastupanje 4 655 000
130-8 Služba za informatiku 11 263 000
130-9 Odjel za inspekcijsko-nadzorne poslove 13 893 000
130-10 Odelj.za stambeno-komunalne poslove 6 631 000
133 DIR.ZA ROBNE REZERVE 1 921 000
170 Transakcije vezane za javni dug 1 000 000
3 JAVNI RED I SIGURNOST 1 020 000

320 Program Vatrogasnog fonda 1 020 000
4 EKONOMSKI POSLOVI 26 380 000

411 Opći ekonomski poslovi 7 180 000
421 Poljoprivreda 15 000 000
432 Fond dobara za naftnu rentu 1 700 000
473 Turizam 2 500 000
5 ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE 20 000 000

560 Zaštita životne sredine 20 000 000
6 STANOVANJE I KOMUNALNI POSLOVI 601 211 000

610 FOND SOLIDARNE STAMBENE IZGRADNJE 16 972 000
620 FOND ZA IZGRADNJU OPĆINE 553 000 000
621 Poslovni prostor 107 500 000



Stranica 6 – Broj 11                  Službeni list Općine Subotica                       05. travanj 2004. 

622 Građevinsko zemljište 128 500 000
623 Lokalne ceste 69 000 000
624 Komunalije 209 925 000
625 Vodoopskrba 25 000 000
626 Plinifikacije 3 075 000
627 Program ADF 10 000 000
660 STAMBENI RAZVOJ 31 239 000

8 REKREACIJA, KULTURA, RELIGIJA 220 618 000
810 Fizička kultura 18 944 000
820 Kultura 151 220 000
830 Emitiranje i izdavaštvo 40 828 000
840 Vjerski objekti 4 325 000
841 Društvene i humanitarne organizacije 5 301 000
9 OBRAZOVANJE 374 689 000

911 Predškolsko obrazovanje 163 303 000
912 Osnovno obrazovanje 129 415 000
920 Srednje obrazovanje 81 371 000
960 Pomoćne usluge u obrazovanju 600 000
10 SOCIJALNA ZAŠTITA 38 106 000
090 Socijalna zaštita 38 106 000

  UKUPNI JAVNI RASHODI 1 600 450 000
Prihodi korisnika iz drugih izvora 228 717 000
                   UKUPNI PRIHODI 1 829 167 000

 
Članak 7. 

 
 Izdaci proračuna po osnovnim namjenama i po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni su u sljedećim 
iznosima, i to: 
Ekonomska 
klasifikacija EKONOMSKA  KLASIFIKACIJA RASHODA Plan 2004 

410 Rashodi za zaposlene 437 685 000
411 Plaće, dodaci i naknade zaposlenih 342 771 000
412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 58 929 000
413 Naknade u naturi 24 501 000
414 Socijalna davanja zaposlenima 5 650 000
416 Odborničke naknade i komisije 5 834 000
420 Korištenje roba i usluga 646 688 000
421 Stalni troškovi 229 260 000
422 Troškovi putovanja 46 830 000
423 Usluge po ugovoru 67 320 000
424 Specijalizirane usluge 129 320 000
425 Tekući popravci i održavanje 98 599 000
426 Materijal 75 359 000
440 Javni dug 9 140 000
441 Otplata kamate 8 140 000
444 Troškovi vezani za javni dug 1 000 000
450 Subvencije 128 951 000
451 Subvencije nefinancijskim organizacijama 128 951 000
460 Donacije i transferi 58 500 000
463 Transferi  58 500 000
470 Socijalne pomoći 5 840 000
472 Naknade za socijalnu zaštitu  5 840 000
480 Ostali rashodi 44 222 000
481 Dotacije nevladinim organizacijama - manifestacije 24 452 000



05. travanj 2004.                 Službeni list  Općine  Subotica              Broj 11 – Stranica 7 

482 Porezi, obvezne pristojbe i kazne nametnute od jedne razine vlasti dr 14 670 000
484 Naknada štete 5 100 000
499 Rezerve 11 700 000

  Stalna rezerva 10 000 000
  Tekuća rezerva 1 700 000

510 Osnovna sredstva 201 716 000
511 Zgrade 180 024 000
512 Oprema 18 692 000
513 Licence 3 000 000
610 Otplata glavnice 31 860 000
611 Otplata glavnice domaćim kreditorima 31 860 000
620 Nabavka financijske imovine 24 148 000
621 Krediti fizičkim osobama za potrebe stanovanja 24 148 000

  UKUPNO 1 600 450 000
Prihodi korisnika iz drugih izvora 228 717 000

                     UKUPNI PRIHODI 1 829 167 000
 

II   POSEBAN DIO 
 

Članak 8. 
 

 Sredstva iz proračuna u iznosu od 1.600.450.000 i sredstva prihoda iz izvornih aktivnosti neizravnih 
korisnika sredstava proračuna u ukupnom iznosu od 228.717.000 dinara raspoređuju se po korisnicima, i to: 

ra
zd

je
l 

gl
av

a 

fu
nk

ci
ja

 

ek
on

om
sk

a 
kl

as
ifi

ka
ci

ja
 

Opis 
Sredstva iz 
 proračuna 

Izdaci iz  
dodatnih  
prihoda  
korisnika 

Ukupna 
 sredstva 

01 00 110   RAZDJEL  I SKUPŠTINA OPĆINE       
   410 Rashodi za zaposlene 10 373 000  10 373 000
   411 Plaće, dodaci i naknade zaposlenih 2 846 000  2 846 000

   412 
Socijalni doprinosi na teret poslodavca –  
za zaposlene 478 000  478 000

   412 
Socijalni doprinosi na teret poslodavca na teret  
davanja 1 383 000  1 383 000

   416 
Nagrade, bonusi i ostali  posebni rashodi –   
odboričke naknade i komisije 5 666 000  5 666 000

   420 Korištenje roba i usluga 15 638 000  15 638 000
   422 Troškovi putovanja 1 000 000  1 000 000
   423 Usluge po ugovoru 6 872 000  6 872 000
   424 Specijalizirane usluge 150 000  150 000
   424 Izbori 6 000 000  6 000 000

   424 
Specijalizirane usluge – donacije  od  
međunarodnih organizacija 770 000  770 000

   426 Materijal 846 000  846 000
   480 Ostali rashodi 1 620 000  1 620 000

   481 
Donacije nevladinim organizacijama – Stalna 
konferencija gradova 180 000  180 000

   482 Porez na fond zarada – za radnike 50 000  50 000
   482 Porez na fond zarada – na ostala davanja 1 343 000  1 343 000
   482 Ostali porezi 47 000  47 000
    Ukupno funkcija 110: 27 631 000   27 631 000



Stranica 8 – Broj 11                  Službeni list Općine Subotica                       05. travanj 2004. 

01 00 112 424 Financiranje političkih stranaka 1 500 000  1 500 000
    Ukupno funkcija 112: 1 500 000  1 500 000
    UKUPNO RAZDJEL  I 29 131 000   29 131 000

02 00 110   RAZDJEL  II  IZVRŠNI  ODBOR     
   410 Rashodi za zaposlene 5 714 000  5 714 000
   411 Plaće, dodaci i naknade zaposlenih 4 877 000  4 877 000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 819 000  819 000

   416 
Nagrade, bonusi i ostali  posebni rashodi –  
odborničke naknade i komisije 18 000  18 000

   420 Korištenje roba i usluga 7 314 000  7 314 000
   421 Stalni troškovi 33 000  33 000
   422 Troškovi putovanja 1 700 000  1 700 000
   423 Usluge po ugovoru 5 000 000  5 000 000
   424 Specijalizirane usluge 128 000  128 000
   426 Materijal 453 000  453 000
   480 Ostali rashodi 345 000  345 000
   481 Članarina United Games 213 000  213 000
   482 Porez na fond zarada 85 000  85 000
   482 Ostali porezi 47 000  47 000
    Ukupno funkcija 110: 13 373 000  13 373 000

02 01 133   
GLAVA 1    DIREKCIJA ZA OPĆINSKE 

ROBNE REZERVE 1 921 000 56 000 1 977 000
   410 Rashodi za zaposlene 1 824 000  1 824 000
   411 Plaće, dodaci i naknade zaposlenih 1 562 000  1 562 000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 262 000  262 000
   420 Korištenje roba i usluga 70 000 56 000 126 000
   421 Stalni troškovi 20 000  20 000
   425 Tekući popravci i održavanje 30 000 30 000 60 000
   426 Materijal 20 000 26 000 46 000
   480 Ostali rashodi 27 000  27 000
   482 Porez na fond zarada 27 000  27 000
    Ukupno funkcija 133: 1 921 000  56 000  1 977 000

02 02 620   
GLAVA 2   FOND  ZA  IZGRADNJU  

OPĆINE SUBOTICA 553 000 000 297 000 553 297 000

02 02 621  
Program održavanja i korištenja poslovnog  
porostora općine 107 500 000  107 500 000

   410 Rashodi za zaposlene 377 000  377 000
   411 Plaće, dodaci i naknade zaposlenih 330 000  330 000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 47 000  47 000
   420 Korištenje roba i usluga 13 015 000 13 015 000
   421 Stalni troškovi 838 000  838 000
   423 Usluge po ugovoru 8 177 000  8 177 000
   425 Tekući popravci i održavanje 4 000 000  4 000 000
   440 Otplata kamata 2 140 000  2 140 000
   441 Otplata domaćih kamata 2 140 000  2 140 000
   450 Subvencije 36 400 000  36 400 000

   451 
Subvencije javnim nefinancijskim poduzećima 
 i organizacijama 36 400 000  36 400 000

   480 Ostali rashodi 1 708 000  1 708 000
   482 Ostali porezi 1 708 000  1 708 000
   510 Osnovna sredstva 47 000 000  47 000 000
   511 Zgrade i građevinski objekti 47 000 000  47 000 000
   610 Otplata glavnice 6 860 000  6 860 000
   611 Otplata glavnice domaćim kreditorima 6 860 000  6 860 000
    Ukupno funkcija 621: 107 500 000   107 500 000



05. travanj 2004.                 Službeni list  Općine  Subotica              Broj 11 – Stranica 9 

02 02 622   

Program pripreme i uređenje građevinskog  
zemljišta iz naknade za korištenje  
građevinskog zemljišta 128 500 000   128 500 000

   410 Rashodi za zaposlene 731 000  731 000
   411 Plaće, dodaci i naknade zaposlenih 640 000  640 000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 91 000  91 000
   420 Korištenje roba i usluga 30 555 000  30 555 000
   421 Stalni troškovi 170 000  170 000
   423 Usluge po ugovoru 16 185 000  16 185 000
   424 Specijalizirane usluge 14 200 000  14 200 000
   450 Subvencije 5 000 000  5 000 000

   451 
Subvencije javnim nefinancijskim poduzećima  
i organizacijama 5 000 000  5 000 000

   460 Donacije 52 000 000  52 000 000
   463 Donacije i transferi ostalim razinama vlasti 52 000 000  52 000 000
   480 Ostali rashodi 5 214 000  5 214 000
   482 Ostali porezi 114 000  114 000
   484 Naknade štete 5 100 000  5 100 000
   510 Osnovna sredstva 35 000 000  35 000 000
   511 Zgrade i građevinski objekti 35 000 000  35 000 000
    Ukupno funkcija 622: 128 500 000   128 500 000

02 02 623   
Program izgradnje i održavanje lokalnih  
cesta  i ulica iz naknade za lokalne ceste 69 000 000   69 000 000

   410 Rashodi za zaposlene 162 000  162 000
   411 Plaće, dodaci i naknade zaposlenih 142 000  142 000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 20 000  20 000
   420 Korištenje roba i usluga 22 185 000 22 185 000
   421 Stalni troškovi 7 090 000  7 090 000
   423 Usluge po ugovoru 3 495 000  3 495 000
   425 Tekući popravci i održavanje 11 600 000  11 600 000
   440 Otplata kamata 6 000 000  6 000 000
   441 Otplata domaćih kamata 6 000 000  6 000 000
   480 Ostali rashodi 3 000  3 000
   482 Ostali porezi 3 000  3 000
   510 Osnovna sredstva 15 650 000  15 650 000
   511 Zgrade i građevinski objekti 15 650 000  15 650 000
   610 Otplata glavnice 25 000 000  25 000 000
   611 Otplata glavnice domaćim kreditorima 25 000 000  25 000 000
    Ukupno funkcija 623: 69 000 000   69 000 000

02 02 624   

Program korištenja komunalnih dobara od 
općeg interesa – održavanje javnih 
komunalija, održavanje i izgradnja komunalnih 
objekata iz dijela poreza na fond zarada 209 925 000 297 000 210 222 000

   410 Rashodi za zaposlene 432 000  432 000
   411 Plaće, dodaci i naknade zaposlenih 378 000  378 000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 54 000  54 000
   420 Korištenje roba i usluga 187 285 000 297 000 187 582 000
   421 Stalni troškovi 82 510 000 297 000 82 807 000
   423 Usluge po ugovoru 12 345 000  12 345 000
   424 Specijalizirane usluge 44 170 000  44 170 000
   425 Tekući popravci i održavanje 48 260 000  48 260 000
   450 Subvencije 8 700 000  8 700 000

   451 
Subvencije javnim nefinancijskim poduzećima 
 i organizacijama 8 700 000  8 700 000

   480 Ostali rashodi 8 000  8 000
   482 Ostali porezi 8 000  8 000



Stranica 10 – Broj 11                  Službeni list Općine Subotica                       05. travanj 2004. 

   510 Osnovna sredstva 13 500 000  13 500 000
   511 Zgrade i građevinski objekti 9 200 000  9 200 000
   512 Strojevi i oprema 4 300 000  4 300 000
    Ukupno funkcija 624: 209 925 000   210 222 000

02 02 625   

Program investicija vodoopskrbe, 
odvodnjavanja i pročišćavanje otpadnih  
voda 25 000 000   25 000 000

   420 Korištenje roba i usluga 35 000  35 000
   421 Stalni troškovi 35 000  35 000
   450 Subvencije 24 965 000  24 965 000

   451 
Subvencije javnim nefinancijskim poduzećima  
i organizacijama 24 965 000  24 965 000

    Ukupno funkcija 625: 25 000 000   25 000 000

02 02 626   Program plinifikacije  3 075 000   3 075 000
   420 Korištenje roba i usluga 4 000  4 000
   421 Stalni troškovi 4 000  4 000
   450 Subvencije 3 071 000  3 071 000

   451 
Subvencije javnim nefinancijskim poduzećima  
i organizacijama 3 071 000  3 071 000

    Ukupno funkcija 626: 3 075 000   3 075 000

02 02 627   Program realizacije projekata s ADF –om 10 000 000   10 000 000
   420 Korištenje roba i usluga 13 000  13 000
   421 Stalni troškovi 13 000  13 000
   450 Subvencije 9 987 000  9 987 000

   451 
Subvencije javnim nefinancijskim poduzećima  
i organizacijama 9 987 000  9 987 000

    Ukupno funkcija 627: 10 000 000   10 000 000

02 03 610   

GLAVA 3   FOND ZA IZGRADNJU  
STANOVA 

SOLIDARNOSTI 16 972 000 143 000 17 115 000
   420 Korištenje roba i usluga 1 420 000 1 420 000
   421 Stalni troškovi 25 000  25 000
   423 Usluge po ugovoru 1 395 000  1 395 000
   480 Ostali rashodi 1 736 000  1 736 000
   482 Ostali porezi 1 736 000  1 736 000
   510 Osnovna sredstva 13 816 000 143 000 13 959 000
   511 Zgrade i građevinski objekti 13 816 000 143 000 13 959 000
    Ukupno funkcija 610: 16 972 000 143 000 17 115 000
        UKUPNO  RAZDJEL  II 585 266 000 496 000 585 762 000

03       RAZDJEL  III  OPĆINSKA UPRAVA       
03 01 130   GLAVA 1  ODJEL ZA FINANCIJE 33 458 000   33 458 000

   410 Rashodi za zaposlene 13 447 000  13 447 000
   411 Plaće, dodaci i naknade zaposlenih 9 672 000  9 672 000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 1 625 000  1 625 000
   413 Naknade u naturi 1 900 000  1 900 000
   414 Socijalna davanja zaposlenima 250 000  250 000
   420 Korištenje roba i usluga 682 000  682 000
   422 Troškovi putovanja 152 000  152 000
   423 Usluge po ugovoru 100 000  100 000
   426 Materijal 430 000  430 000
   480 Ostali rashodi 479 000  479 000
   482 Porez na fond zarada 169 000  169 000
   482 Ostali porezi i porez na usluge 310 000  310 000
    Ukupno funkcija 130: 14 608 000   14 608 000

03 01 100 420 Korištenje roba i usluga 3 850 000  3 850 000



05. travanj 2004.                 Službeni list  Općine  Subotica              Broj 11 – Stranica 11 

   421 Troškovi platnog prometa proračuna 2 400 000  2 400 000
   421 Troškovi zakupa mjesnim zajednicama 1 450 000  1 450 000
   480 Ostali rashodi 2 300 000  2 300 000
   482 Porez na zakup  2 300 000  2 300 000
   499 Administrativni transferi 11 700 000  11 700 000
   499 Sredstva stalne rezerve proračuna 10 000 000  10 000 000
   499 Sredstva tekuće rezerve proračuna 1 700 000  1 700 000
    Ukupno funkcija 100: 17 850 000   17 850 000
    Transakcije vezane za javni dug 1 000 000  1 000 000

03 01 170 444 Troškovi zaduživanja 1 000 000  1 000 000
    Ukupno funkcija 170: 1 000 000   1 000 000

03 02 130 494 
GLAVA 2    ODJEL  ZA   
GRAĐEVINARSTVO 9 570 000   9 570 000

   410 Rashodi za zaposlene 8 566 000  8 566 000
   411 Plaće, dodaci i naknade zaposlenih 7 334 000  7 334 000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 1 232 000  1 232 000
   420 Korištenje roba i usluga 875 000  875 000
   422 Troškovi putovanja 32 000  32 000
   423 Usluge po ugovoru 77 000  77 000
   424 Specijalizirane usluge 600 000  600 000
   426 Materijal 166 000  166 000
   480 Ostali rashodi 129 000  129 000
   482 Porez na fond zarada 128 000  128 000
   482 Ostali porezi 1 000  1 000
    Ukupno funkcija 130: 9 570 000   9 570 000

03 03 130   
GLAVA 3    ODJEL ZA IMOVINSKO  
PRAVNE POSLOVE I PRAVNU POMOĆ 54 357 000   54 357 000

   410 Rashodi za zaposlene 6 273 000  6 273 000
   411 Plaće, dodaci i naknade zaposlenih 5 371 000  5 371 000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 902 000  902 000
   420 Korištenje roba i usluga 1 616 000  1 616 000
   421 Stalni troškovi 300 000  300 000
   422 Troškovi putovanja 16 000  16 000
   423 Usluge po ugovoru 540 000  540 000
   424 Spec.usluge – komisija za povrat zemlje 100 000  100 000

   425 
Tekući popravci i održavanje posl.prostorija  
mimo programa poslovnog prostora 350 000  350 000

   426 Materijal 310 000  310 000
   480 Ostali rashodi 147 000  147 000
   482 Porez na fond zarada 94 000  94 000
   482 Ostali porezi 53 000  53 000
   510 Osnovna sredstva 15 082 000  15 082 000
   511 Zgrade i građevinski objekti 15 082 000  15 082 000
    Ukupno funkcija 130: 23 118 000   23 118 000

03 03 660   
SREDSTVA FONDA STAMBENE  

IZGRADNJE OPĆINE SUBOTICA 31 239 000   31 239 000
   420 Korištenje roba i usluga 550 000  550 000
   421 Stalni troškovi 150 000  150 000
   426 Materijal 400 000  400 000
   480 Ostali rashodi 200 000  200 000
   482 Ostali porezi 200 000  200 000
   510 Osnovna sredstva 6 341 000  6 341 000
   511 Zgrade i građevinski objekti  6 341 000  6 341 000



Stranica 12 – Broj 11                  Službeni list Općine Subotica                       05. travanj 2004. 

   620 Nabava financijske imovine 24 148 000  24 148 000
   621 Krediti fizičkim osobama za potrebe stanovanja 24 148 000  24 148 000
    Ukupno funkcija 660: 31 239 000   31 239 000

03 04 130 
494 

GLAVA  4     ODJEL ZA OPĆU UPRAVU  
I  ZAJEDNIČKE POSLOVE 

s  mjesnim zajednicama u posebnoj koloni 133 087 000 44 199 000 177 286 000
   410 Rashodi za zaposlene 49 354 000 5 347 000 54 701 000
   411 Plaće, dodaci i naknade zaposlenih  42 255 000 4 383 000 46 638 000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 7 099 000 750 000 7 849 000
   413 Naknade u naturi  6 000 6 000
   414 Socijalna davanja zaposlenima  208 000 208 000
   420 Korištenje roba i usluga 50 874 000 35 584 000 86 458 000
   421 Stalni troškovi 33 060 000 272 000 33 332 000
   422 Troškovi putovanja 710 000 105 000 815 000
   423 Usluge po ugovoru 1 900 000 3 229 000 5 129 000
   424 Specijalizirane usluge 320 000 21 632 000 21 952 000
   425 Tekući popravci i održavanje 7 750 000 10 146 000 17 896 000
   426 Materijal 7 134 000 200 000 7 334 000
   450 Subvencije  950 000 950 000
   451 Sub.nefinancijskim organizacijama  950 000 950 000
   460 Donacije i transferi 6 500 000 215 000 6 715 000
   463 Transfer samodoprinosa mjesnim zajednicama 6 500 000 215 000 6 715 000
   470 Prava iz socijalnog osiguranja  63 000 63 000
   472 Naknade za socijalnu zaštitu iz proračuna  63 000 63 000

   480 Ostali rashodi 3 449 000 1 339 000 4 788 000

   481 
Donacije nevladinim organizacijama – dotacije 
mjesnim zajednicama 2 500 000 1 070 000 3 570 000

   482 Porez na fond zarada 739 000 269 000 1 008 000
   482 Ostali porezi 210 000  210 000
   510 Osnovna sredstva 22 910 000 701 000 23 611 000
   511 Zgrade i građevinski objekti 12 210 000 16 000 12 226 000
   512 Strojevi i oprema 7 700 000 685 000 8 385 000
   513 Licence 3 000 000 3 000 000
    Ukupno funkcija 130: 133 087 000 44 199 000 177 286 000

03 05 130   
GLAVA 5  ODJEL ZA DRUŠTVENE  
DJELATNOSTI 649 530 000 184 022 000 833 552 000

   410 Rashodi za zaposlene 15 138 000  15 138 000
   411 Plaće, dodaci i naknade zaposlenih 12 961 000  12 961 000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 2 177 000  2 177 000
   420 Korištenje roba i usluga 742 000  742 000
   422 Troškovi putovanja 90 000  90 000
   423 Usluge po ugovoru 197 000  197 000
   426 Materijal 455 000  455 000
   480 Ostali rashodi 237 000  237 000
   482 Porez na fond zarada 227 000  227 000
   482 Ostali porezi 10 000  10 000
    Ukupno funkcija 130: 16 117 000   16 117 000

03 05 810 494  FIZIČKA KULTURA 18 944 000   18 944 000
   410 Rashodi za zaposlene 7 323 000  7 323 000
   411 Plaće, dodaci i naknade zaposlenih 6 270 000  6 270 000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 1 053 000  1 053 000



05. travanj 2004.                 Službeni list  Općine  Subotica              Broj 11 – Stranica 13 

   420 Korištenje roba i usluga 816 000  816 000
   425 Tekući popravci i održavanje 450 000  450 000
   426 Materijal 366 000  366 000
   480 Ostali rashodi 10 460 000  10 460 000

   481 
Dotacije nevladinim organizacijama –  
manifestacije 10 350 000  10 350 000

   482 Porez na fond zarada 110 000  110 000
   510 Osnovna sredstva 345 000  345 000
   512 Strojevi i oprema 345 000  345 000
    Ukupno funkcija 810: 18 944 000   18 944 000

03 05 820 494  KULTURA 196 373 000 118 732 000 315 105 000
   410 Rashodi za zaposlene 92 977 000 22 091 000 115 068 000
   411 Plaće, dodaci i naknade zaposlenih 78 470 000 17 651 000 96 121 000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 13 183 000 2 879 000 16 062 000
   413 Naknade u naturi 1 324 000 891 000 2 215 000
   414 Socijalna davanja zaposlenima  670 000 670 000
   420 Korištenje roba i usluga 38 862 000 95 821 000 134 683 000
   421 Stalni troškovi 17 697 000 3 512 000 21 209 000
   422 Troškovi putovanja  1 548 000 1 548 000
   423 Usluge po ugovoru 1 530 000 7 736 000 9 266 000
   424 Specijalizirane usluge 10 300 000 74 188 000 84 488 000
   425 Tekući popravci i održavanje 2 600 000 615 000 3 215 000
   426 Materijal 6 735 000 8 222 000 14 957 000
   480 Ostali rashodi 7 181 000 468 000 7 649 000

   481 
Dotacije nevladinim organizacijama  -  
KUD-ovi, kulturni centri  i manifestacije 5 808 000  5 808 000

   482 Porez na fond zarada 1 373 000 468 000 1 841 000
   510 Osnovna sredstva 12 200 000 352 000 12 552 000
   511 Zgrade i građevinski objekti 12 000 000  12 000 000
   512 Strojevi i oprema 200 000 302 000 502 000
   513 Nematerijalna osnovna sredstva  50 000 50 000
    Ukupno funkcija 820: 151 220 000 118 732 000 269 952 000

03 05 830 450 Usluge emitiranja i izdavaštva 40 828 000  40 828 000

   451 
Subvencije javnim nefinancijskim  
korporacijama 40 828 000  40 828 000

    Ukupno funkcija 830: 40 828 000   40 828 000
03 05 840 510 Osnovna sredstva 4 325 000  4 325 000

   511 Vjerski objekti 4 325 000  4 325 000
    Ukupno funkcija 840: 4 325 000   4 325 000

03 05 912   OSNOVNO OBRAZOVANJE 129 415 000   129 415 000
    410 Rashodi za zaposlene 16 304 000  16 304 000
   411 411 Plaće, dodaci i naknade zaposlenih 4 046 000  4 046 000
   412 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 680 000  680 000
   413 413 Naknade u naturi 11 578 000  11 578 000
    420 Korištenje roba i usluga 105 690 000  105 690 000
   421 421 Stalni troškovi 50 719 000  50 719 000
   422 422 Troškovi putovanja 12 498 000  12 498 000
   423 423 Usluge po ugovoru 300 000   300 000
   424 424 Specijalizirane usluge 430 000  430 000
   425 425 Tekući popravci i održavanje 15 713 000  15 713 000
   426 426 Materijal 26 030 000  26 030 000
    480 Ostali rashodi 71 000  71 000
   482 482 Porez na fond zarada 71 000  71 000
    510 Osnovna sredstva 7 350 000  7 350 000



Stranica 14 – Broj 11                  Službeni list Općine Subotica                       05. travanj 2004. 

   511 511 Zgrade i građevinski objekti 4 550 000  4 550 000
   512 512 Strojevi i oprema 2 800 000  2 800 000
    Ukupno funkcija 912: 129 415 000   129 415 000

03 05 920  SREDNJE OBRAZOVANJE 81 971 000  81 971 000
    410 Rashodi za zaposlene 5 500 000  5 500 000
   413 413 Naknade u naturi 5 500 000  5 500 000
    420 Korištenje roba i usluga 70 324 000  70 324 000
   421 421 Stalni troškovi 20 844 000  20 844 000
   422 422 Troškovi putovanja 29 137 000  29 137 000
   423 423 Usluge po ugovoru 800 000  800 000
   424 424 Specijalizirane usluge 820 000  820 000
   425 425 Tekući popravci i održavanje 3 666 000  3 666 000
   426 426 Materijal 15 057 000  15 057 000
    510 Osnovna sredstva 5 547 000  5 547 000
   511 511 Zgrade i građevinski objekti 3 700 000  3 700 000
   512 512 Strojevi i oprema 1 847 000  1 847 000
    Ukupno funkcija 920: 81 371 000   81 371 000

03 05 960 422 422 Troškovi putovanja studenata 600 000  600 000
    Ukupno funkcija 960: 600 000   600 000

03 05 090   SOCIJALNA ZAŠTITA 43 407 000   43 407 000

   410 Rashodi za zaposlene 27 767 000  27 767 000
   411 Plaće, dodaci i naknade zaposlenih 22 772 000  22 772 000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 3 826 000  3 826 000
   413 Naknade u naturi 1 169 000  1 169 000
   420 Korištenje roba i usluga 4 100 000  4 100 000
   421 Stalni troškovi 431 000  431 000
   423 Usluge po ugovoru 2 537 000  2 537 000
   424 Specijalizirane usluge 812 000  812 000
   426 Materijal 320 000  320 000
   470 Socijalna pomoć 5 840 000  5 840 000
   472 Naknade za socijalnu zaštitu iz proračuna 5 840 000  5 840 000
   480 Ostali rashodi 399 000  399 000
   482 Porezi na fond zarada 399 000  399 000
    Ukupno funkcija 090: 38 106 000   38 106 000

03 05 841 481 
Dotacije nevladinim organizacijama: društvene 
i humanitarne organizacije 5 301 000  5 301 000

    Ukupno funkcija 841: 5 301 000   5 301 000

03 05 911   PREDŠKOLSKO  OBRAZOVANJE  163 303 000 65 290 000 228 593 000
   410 Rashodi za zaposlene 129 619 000 38 691 000 168 310 000
   411 Plaće, dodaci i naknade zaposlenih 108 569 000 26 242 000 134 811 000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 18 240 000 4 409 000 22 649 000
   413 Naknade u naturi 2 810 000  2 810 000
   414 Socijalna davanja zaposlenima  7 830 000 7 830 000
   416 Nagrade i bonusi  210 000 210 000
   420 Korištenje roba i usluga 29 134 000 23 712 000 52 846 000
   421 Stalni troškovi 11 471 000 1 248 000 12 719 000
   422 Troškovi putovanja –prijevoz djece 306 000 390 000 696 000
   423 Usluge po ugovoru 501 000 1 835 000 2 336 000
   424 Specijalizirane usluge  500 000 660 000 1 160 000
   425 Tekući popravci i održavanje 3 020 000 1 400 000 4 420 000
   426 Materijal 13 336 000 18 179 000 31 515 000
   480 Ostali rashodi 1 900 000 1 137 000 3 037 000
   482 Porez na fond zarada 1 900 000 1 137 000 3 037 000



05. travanj 2004.                 Službeni list  Općine  Subotica              Broj 11 – Stranica 15 

   510 Osnovna sredstva 2 650 000 1 750 000 4 400 000
   511 Zgrade i građevinski objekti 1 150 000 0 1 150 000
   512 Strojevi i oprema 1 500 000 1 750 000 3 250 000
    Ukupno funkcija 911: 163 303 000  65.290.000 228 593 000

03 06 130   
GLAVA 6    SLUŽBA  ZA  SKUPŠTINSKE   

I OPĆE  POSLOVE 22 209 000   22 209 000

   410 Rashodi za zaposlene 18 105 000  18 105 000
   411 Plaće, dodaci i naknade zaposlenih 10 561 000  10 561 000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 1 774 000  1 774 000
   413 Naknade u naturi 220 000  220 000
   414 Socijalna davanja zaposlenima 5 400 000  5 400 000
   416 Nagrade, bonusi – jubilarne nagrade 150 000  150 000
   420 Korištenje roba i usluga 3 243 000  3 243 000
   422 Troškovi putovanja 68 000  68 000
   423 Usluge po ugovoru 1 864 000  1 864 000
   424 Specijalizirane usluge 170 000  170 000
   426 Materijal 1 141 000  1 141 000
   480 Ostali rashodi 861 000  861 000
   481 Donacije nevladinim organizacijama   100 000  100 000
   482 Porez na fond zarada 185 000  185 000
   482 Ostali porezi 576 000  576 000
 
    Ukupno funkcija 130: 22 209 000   22 209 000

03 07 130   GLAVA 7   SLUŽBA ZA ZASTUPANJE 4 655 000   4 655 000
   410 Rashodi za zaposlene 3 561 000  3 561 000
   411 Plaće, dodaci i naknade zaposlenih 3 049 000  3 049 000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 512 000  512 000
   420 Korištenje roba i usluga 1 031 000  1 031 000
   422 Troškovi putovanja 188 000  188 000
   423 Usluge po ugovoru 103 000  103 000
   424 Specijalizirane usluge 300 000  300 000
   426 Materijal 440 000  440 000
   480 Ostali rashodi 63 000  63 000
   482 Porez na fond zarada 53 000  53 000
   482 Ostali porezi 10 000  10 000
    Ukupno funkcija 130: 4 655 000   4 655 000

03 08 130   GLAVA 8    SLUŽBA ZA INFORMATIKU 11 263 000   11 263 000

   410 Rashodi za zaposlene 6 340 000  6 340 000
   411 Plaće, dodaci i naknade zaposlenih 5 428 000  5 428 000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 912 000  912 000
   420 Korištenje roba i usluga 4 819 000  4 819 000
   422 Troškovi putovanja 152 000  152 000
   423 Usluge po ugovoru 3 279 000  3 279 000
   425 Tekući popravci i održavanje 1 160 000  1 160 000
   426 Materijal 228 000  228 000
   480 Ostali rashodi 104 000  104 000
   482 Porez na fond zarada 95 000  95 000
   482 Ostali porezi 9 000  9 000
    Ukupno funkcija 130: 11 263 000   11 263 000

03 09 130   
GLAVA 9  ODJEL ZA INSPEKCIJSKO- 
NADZORNE  POSLOVE 13 893 000   13 893 000

   410 Rashodi za zaposlene 11 863 000  11 863 000
   411 Plaće, dodaci i naknade zaposlenih 10 157 000  10 157 000



Stranica 16 – Broj 11                  Službeni list Općine Subotica                       05. travanj 2004. 

   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 1 706 000  1 706 000
   420 Korištenje roba i usluga 1 849 000  1 849 000
   422 Troškovi putovanja 29 000  29 000
   423 Usluge po ugovoru 18 000  18 000
   424 Specijalizirane usluge 650 000  650 000
   426 Materijal 1 152 000  1 152 000
   480 Ostali rashodi 181 000  181 000
   482 Porez na fond zarada 178 000  178 000
   482 Ostali porezi 3 000  3 000
    Ukupno funkcija 130: 13 893 000   13 893 000

03 10 130   

GLAVA 10  ODJEL ZA STAMBENO- 
KOMUNALNE  POSLOVE, 
 GOSPODARSTVO,  POLJOPRIVREDU,  
PODUZETNIŠTVO  I  ZAŠTITU  
 ŽIVOTNE SREDINE 54 031 000   54 031 000

   410 Rashodi za zaposlene 5 935 000  5 935 000
   411 Plaće, dodaci i naknade zaposlenih 5 081 000  5 081 000
   412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 854 000  854 000
   420 Korištenje roba i usluga 597 000  597 000
   422 Troškovi putovanja 152 000  152 000
   423 Usluge po ugovoru 105 000  105 000
   426 Materijal 340 000  340 000
   480 Ostali rashodi 99 000  99 000
   482 Porez na fond zarada 89 000  89 000
   482 Ostali porezi 10 000  10 000
    Ukupno funkcija 130: 6 631 000   6 631 000

03 10 320  Javni red i sigurnost    
   424 Spec.usluge Vatrogasni fond 1 020 000  1 020 000
    Ukupno funkcija 310: 1 020 000   1 020 000

03 10 411  Ekonomski poslovi i poljoprivreda    
   424 Specijalizirane usluge  3 180 000  3 180 000

   424 
JKP Čistoća i zelenilo za hvatanje uličnih pasa i
mačaka 4 000 000  4 000 000

03 10 421 424 
Razvojni projekti u poljoprivredi – Agrarni  
proračun 15 000 000  15 000 000

             Ukupno funkcija 411 i 421: 22 180 000   22 180 000
03 10 473  Turizam    

   424 
Spec.usl. Program razvoja turizma  i  
boravišne pristojbe preko JP Palić-Ludaš 2 500 000  2 500 000

    Ukupno funkcija 473: 2 500 000   2 500 000
03 10 560  Zaštita životne sredine 20 000 000  20 000 000
   424 Spec.usl.-Program za zaštitu životne sredine 20 000 000  20 000 000
    Ukupno funkcija 560: 20 000 000   20 000 000

03 10 432  Fond dobara iz naftne rente    
   424 Fond dobara za naftu i plin 1 700 000  1 700 000

    Ukupno funkcija 432: 1 700 000   1 700 000
    UKUPNO RAZDJEL III 986 053 000 228 221 000 1 214 274000
        SVEGA  RASHODI 1 600 450 000 228 717 000 1 829 167000

 
 
 
 
 
 



05. travanj 2004.                 Službeni list  Općine  Subotica              Broj 11 – Stranica 17 
III   IZVRŠENJE PRORAČUNA 

 
Članak 9. 

 
 U stalnu proračunsku rezervu izdvajaju se sredstva najviše do iznosa od 10.000.000 dinara u 
visini od 50% zakonom utvrđene stope, izuzetno za 2004. godinu. 
 Obračun sredstava u stalnu rezervu iz stavka 1 izvršit će se do 05. u sljedećem mjesecu za prethodni 
mjesec, a najkasnije izdvajanje će se izvršiti do 31.12.2004. godine. 
 Na sredstva prenijeta iz proračuna Republike, transferna sredstva i na prihode od donacija ne 
obračunavaju se sredstva stalne rezerve. 
 Izvršni odbor odlučuje o korištenju sredstava stalne rezerve proračuna za namjene utvrđene zakonom 
do 10% od planiranog u stavku 1 ovog članka. 

Skupština općine Subotica odlučuje o korištenju sredstava stalne rezerve proračuna za namjene 
utvrđene zakonom iznad iznosa iz prethodnog stavka. 
 

Članak 10. 
 

 U tekuću proračunsku rezervu izdvajaju se sredstva od 1.700.000 dinara.  
O korištenju sredstava iz prethodnog stavka odlučuje Izvršni odbor na temelju rješenja pripremljenog 

od strane Odjela za financije Općinske uprave Subotica. 
 Sredstva tekuće proračunske rezerve raspoređuju se na izravne korisnike proračunskih sredstava i 
predstavljaju povećanje aproprijacija za određene namjene. 
 

Članak 11. 
 

 Naredbodavatelj za izvršenje proračuna za 2004. godinu u cjelini i po financijskim planovima i 
programima je predsjednik Izvršnog odbora uz suglasnost sekretara.  
 Predsjednik Izvršnog odbora može izdati rješenje da se privremeno obustavi prijenos sredstava s 
računa Izvšenja proračuna ukoliko izravni i neizravni korisnici ne dostave izvješća propisana u skladu s 
člankom 62 Zakona o proračunskom sustavu («Službeni glasnik RS», 9/02 i 87/02). 
 Za izvršenje proračuna odgovoran je Izvršni odbor Skupštine općine Subotica. 
 

Članak 12.  
 

 Financijske planove i programe izravnih i neizravnih korisnika donosi Izvršni odbor nakon usvajanja 
ove Odluke na prijedlog izravnih korisnika uz prethodnu suglasnost Odjela za financije. 
 

Članak 13. 
 

 Kvartalane financijske planove za izvršenje proračuna donosi Izvršni odbor na prijedlog Odjela za 
financije radi utvrđivanja kvota raspoloživih sredstava u proračunu.  
 

Članak 14. 
 

 Realizacija sredstava izravnim, transfer sredstava neizravnim korisnicima i ostalim korisnicima 
sredstava proračuna vršit će se izravno putem računa Izvršenja proračuna Općine Subotica za 2004. godinu. 
 Izravni korisnici su podnositelji zahtjeva za realizaciju sredstava iz prethodnog stavka predviđenih 
na aproprijacijama proračuna i za izravne, neizravne i druge korisnike proračunskih sredstava. 
 Direktori neizravnih korisnika Razdjela 02 Izvršnog odbora, Glava 01 Direkcija za općinske robne 
rezerve, Glava 02 Fond za izgradnju općine Subotica i Glava 03 Fond za izgradnju stanova solidarnosti 
izravno podnose zahtjeve predsjedniku Izvršnog odbora za donošenje rješenja o realizaciji sredstava 
odobrenih na aproprijacijama ove Odluke i odgovorni su za namjensko trošenje sredstava. 
 

Članak 15. 
 

 Obaveze prema korisnicima proračunskih sredstava izvršavaju se razmjerno ostvarenim prihodima 
proračuna. 



Stranica 18 – Broj 11                  Službeni list Općine Subotica                       05. travanj 2004. 
 Ako se tijekom godine primici smanje, izdaci proračuna izvršit će se po prioritetima, i to: obveze 
utvrđene zakonskim propisima, na postojećoj razini i minimalni stalni troškovi nužni za nesmetano 
funkcioniranje korisnika proračunskih sredstava. 
 Ako korisnici proračunskih sredstava ne ostvare dodatne prihode utvrđene u članku 7 ove Odluke, 
aproprijacije utvrđene iz tih prihoda neće se izvršavati na teret sredstava proračuna. Ako korisnici 
proračunskih sredstava ostvare dodatne prihode u iznosu većem od iznosa iskazanog u članku 7 ove Odluke, 
mogu kotristiti sredstva ostvarena iz dodatnih prihoda do razine do koje su ta sredstva i ostvarena, a za 
namjene utvrđene ovom Odlukom. 
 

Članak 16. 
 

 Izravni i neizravni korisnici proračunskih sredstava, koji ostvare uštede u trošenju sredstava 
proračuna planiranih za rashode za zaposlene i korištenje usluga i roba, mogu ostvareni iznos ušteda koristiti 
za isplatu nagrada za posebne rezultate rada zaposlenih.  
 Ostvarena sredstva ušteda iz stavka 1. ovog članka ne mogu se isplatiti u iznosu većem od iznosa 
potrebnog za isplatu jednog mjesečnog platnog fonda izravnog i neizravnog korisnika proračunskih 
sredstava, i to na kraju proračunske godine. 
 Sredstva ostvarena od ušteda preusmjeravaju se odobravanjem aproprijacija na ime određenih rashoda 
u iznosu od 5% vrijednosti aproprijacije za rashod čiji se iznos smanjuje. 

Iznosi sredstava iz stavka 3. ovog članka usmeravaju se u korist aproprijacije ekonomske 
klasifikacije 416 Nagrade, bonusi i ostali posebni rashodi, o čemu odlučuje Izvršni odbor putem rješenja, kao 
i o osnovici za obračun plaća izravnih i neizravnih korisnika proračunskih sredstava. 
 

Članak 17. 
 

 Izravni i neizravni korisnici proračunskih sredstava koji koriste poslovni prostor u državnome 
vlasništvu korisnika proračuna Republike, u cjelini ili djelomično, a financiraju se sredstvima proračuna 
Autonomne Pokrajine Vojvodine i općine ne plaćaju zakup u 2004. godini. 
 

Članak 18. 
 

 Izravni i neizravni korisnici proračunskih sredstava čija se djelatnost u cjelini ili pretežno financira iz 
proračuna umanjit će obračunatu amortizaciju sredstava za rad u 2004. godini, razmjerno dijelu sredstava 
osiguranih iz proračuna.  
 

Članak 19. 
 

 Izravni i neizravni korisnici primijenit će Zakon o javnim nabavama («Službeni glasnik RS», broj 
39/02 i 43/03) i nakon donošenja financijskih planova izradit će plan javnih nabava. 

Nabavom male vrijednosti, u smislu Zakona o javnim nabavama, smatra se nabava čija je 
procijenjena vrijednost od 30.000 dinara do 1.000.000 dinara. 
 

Članak 20. 
 

 Sredstva ostvarena prodajom kapitala u postupku privatizacije u 2004. godini i namjenski prenijeta a 
neutrošena iz ranijih godina koristit će se prema ostvarenim primicima u skladu sa Zakonom o privatizaciji 
(«Službeni glasnik RS», broj 38/01 i 18/03). 
 

Članak 21. 
 

 Raspored i korištenje sredstava vrši se po financijskim planovima i programima u okviru razdjela, 
čiji su nositelji izravni krorisnici proračunskih sredstava, i to: 

- Razdjel 01 - Skupština općine Subotica, - raspoređene aproprijacije vezane za funkciju 110 i 112, 
predsjednik Skupštine općine podnosi zahtjev naredbodavatelju za donošenje rješenja za korištenje 
sredstava uz prateću originalnu dokumentaciju prethodno pripremljenu i kontroliranu od strane 
odgovorne osobe zadužene u Službi za skupštinske i opće poslove. 



05. travanj 2004.                 Službeni list  Općine  Subotica              Broj 11 – Stranica 19 
- Razdjel 02 – Izvršni odbor, - raspoređene aproprijacije vezane za funkciju 110, predsjednik 

Izvršnog odbora podnosi zahtjev za korištenje sredstava uz prateću originalnu dokumentaciju 
prethodno pripremljenu i kontroliranu od strane odgovorne osobe zadužene u Službi za skupštinske i 
opće poslove. 
Za raspoređene aproprijacije vezane za funkciju 133,  Direkcije za općinske robne rezerve, kao 
neizravnog korisnika, direktor Direkcije podnosi zahtjev naredbodavatelju za donošenje rješenja  za 
korištenje sredstava s pratećom originalnom dokumentacijom prethodno pripremljenu i kontroliranu 
od strane odgovorne osobe zadužene u Direkciji i neposredno je odgovoran za rad predsjedniku 
Izvršnog odbora i Izvršnom odboru. 

      Za raspoređene aproprijacije vezane za funkcije 621, 622, 623, 624, 625, 626 i 627 koje se realiziraju 
preko neizravnog korisnika Fonda za izgradnju općine Subotica u vrijednosti od 553.000.000 dinara, 
direktor Fonda podnosi zahtjeve naredbodavatelju za donošenje rješenja za prijenos sredstava po 
aproprijacijama iz financijskih planova i programa, prethodno pripremljene i kontrolirane od strane 
odgovorne osobe zadužene za financijske poslove u Fondu. Direktor Fonda neposredno je odgovoran za 
rad predsjedniku Izvršnog odbora i Izvršnom odboru. 
Za funkciju 621 – Program održavanja i korištenja poslovnog prostora, od 107.500.000 dinara – sredstva 
će se osigurati iz prihoda zakupa u 2004. godini i potraživanja obveza iz 2003. godine u visini od 
65.500.000 dinara; sredstva od licitacija za stjecanje prava zakupa od 2.000.000 dinara i namjenskih 
sredstava iz proračuna Republike Srbije i APV za SRC «Dudova šuma» za nastavak izgradnje od 
40.000.000 dinara. 
Za funkciju 622 – Program pripreme i uređenja građevinskog zemljišta i program izgradnje 
infrastrukture iz sredstava privatizacije od 128.500.000 dinara – sredstva će se osigurati iz naknade za 
korištenje građevinskog zemljišta od 80.000.000 dinara, prihoda od naknade za pripremu i uređenje 
građevinskog zemljišta od 33.500.000 dinara i prihoda iz izvršene prodaje kapitala u postupku 
privatizacije od 15.000.000 dinara;. 
Za funkciju 623 – Program izgradnje i održavanje lokalnih cesta i ulica od 69.000.000 dinara – sredstva 
će se osigurati iz prihoda po osnovi naplate naknade za korištenje cesta od 19.000.000 dinara od pristojbi 
za motorna vozila 30.000.000 dinara i 41,66% sredstava iz poreza na prijenos apsolutnih prava na 
polovnim motornim vozilima do ostvarenja iznosa od 20.000.000 dinara. 
Za funkciju 624 – Program korištenja komunalnih dobara od općeg interesa – održavanje javnih 
komunalija, održavanje i izgradnja komunalnih objekata od 209.925.000 dinara – sredstva će se osigurati 
na temelju Odluke o utvrđivanju poreza na fond zarada s primjenom od 01.01. do 30.06.2004. godine. Za 
drugo polugodište 2004. godine osigurat će se raspored sredstva iz dijela poreza na zarade na temelju 
Odluke koja će se donijeti krajem lipnja 2004. godine. Sredstva planirana od 01.07.2004. godine iz 
udjela u porezu na zarade od 25% zamjenjuju planirane prihode za funkcije 624, 625, 626 i 627 od 
poreza na zarade u drugom polugodištu od 55%.  
Za funkciju 625 - Pogram investicija vodoopskrbe, odvođenja i pročišćavanja otpadnih voda od 
25.000.000 dinara; za funkciju 626 - Program plinifikacije od 3.075.000 dinara, za funkciju 627 –
Program realizacije projekata s ADF-om od 10.000.000 dinara, sredstva će biti osigurana putem Odluka 
naznačenih u prethodnom stavku. 
Raspoređene aproprijacije vezane za funkciju 610 Fond za izgradnju stanova solidarnosti koji je 
neizravni korisnik, sredstva od 16.972.000 dinara osigurat će se na temelju Odluke o utvrđivanju poreza 
na fond zarada s primjenom od 01.01. do 30.06.2004. godine, kada prestaje financiranje Fonda iz 
sredstava proračuna, zbog prestanka važenja Zakona o porezu na fond zarada po stopi od 3,5%, gdje je 
bila propisana najniža stopa od 0,3%, kao obveza za izdvajanje sredstava za solidarnu stambenu 
izgradnju. Direktor JP «Zavod za urbanizam» kome su povjereni stručni poslovi podnosi zahtjev za 
prijenos sredstava s pratećim odlukama Upravnog odbora Fonda naredbodavatelju za donošenje rješenja 
i neposredno je odgovoran Upravnom odboru Fonda za namjensko trošenje sredstava. 
- Razdjel 03 – Općinska uprava s 10 Odjela Općinske uprave, koji su izravni korisnici 

proračunskih sredstava od 986.053.000 dinara, vode računa o pripremi i izradi financijskih planova 
za izravne i neizravne korisnike za aproprijacije i funkcije iskazane u proračunu unutar izravnih 
korisnika – Odjela Općinske uprave u članku 8. Posebnog dijela ove Odluke. 

Tajnik Općinske uprave s načelnicima Odjela su odogovorni za podnošenje zahtjeva za plaćanje po 
dokumentu na odobrenim aproprijacijama za funkciju 130, a za ostale funkcije unutar Odjela načelnik je 
odgovoran s resornim članovima Izvršnog odbora koji su zaduženi za praćenje realizacije određenih 
funkcija, koje se odnose na neizravne korisnike i ostale korisnike proračunskih sredstava. Načelnik 
Odjela podnosi zahtjeve za plaćanje po originalnom dokumentu i zahtjeve za prijenos sredstava 



Stranica 20 – Broj 11                  Službeni list Općine Subotica                       05. travanj 2004. 
neizravnom korisniku na temelju zahtjeva za prijenos neizravnog korisnika s pratećom dokumentacijom 
koja je prethodno kontrolirana i pripremljena od strane odgovorne osobe zadužene u Odjelu. Na temelju 
podnijetih zahtjeva s pratećom dokumentacijom od strane načelnika, naredbodavatelj - predsjednik 
Izvršnog odbora donosi rješenje o odobrenju isplate s računa Izvršenja proračuna koja se provode i 
kontroliraju u Odjelu za financije Općinske uprave.  
Unutar Odjela provode se interne kontrole o opravdanosti i zakonitosti podnijetih dokumenata na 
plaćanje iz sredstava proračuna izravnih i neizravnih korisnika odobrenih na aproprijacijama i 
funkcijama ove Odluke i financijskih planova i programa donijetih od strane Izvršnog odbora za 2004. 
godinu i utvrđenih kvota od strane Odjela za financije Općinske uprave. 
 

IV  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 22. 
 

 Izravni i neizravni korisnici proračunskih sredstava prenijet će na račun – Izvršenje proračuna 
Općine Subotica do 31.12.2004. godine sva sredstva koja nisu utrošena za financiranje rashoda u 2004. 
godini koja su ovim korisnicima prenijeta u skladu s ovom Odlukom. 
 Izuzetno u 2004. godini prenijeta sredstva neizravnim korisnicima u skladu s izmjenama i dopunama 
Odluke o proračunu za 2003. godine prenijeta do 31.12.2003. godine, a koja nisu utrošena na 
financiranje rashoda u 2003. godini, ostaju na raspolaganju neizravnim korisnicima u 2004. godini za 
rashode iz 2003. i 2004. godine za koje neće podnositi zahtjev za pokriće isitih u 2004. godini. 

 
Članak 23. 

 
 U ukupnom iznosu sredstava utvrđenih ovom Odlukom uračunata su i sredstva stavljena na 
raspolaganje izravnim i neizravnim korisnicima proračunskih sredstava za razdoblje privremenog 
financiranja sukladno Rješenju o privremenom financiranju Općine Subotica za razdoblje siječanj-ožujak 
2004. godine. 
 

Članak 24. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana objave u «Službenom listu općine Subotica» i 
«Službenom glasniku Republike Srbije», a primenjivat će se od 1. siječnja 2004. godine. 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-7/2004 
Dana, 05. 04. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
 
 Na temelju članka 8. i 10. Zakona o 
javnim prihodima i javnim rashodima (“Službeni 
glasnik Republike Srbije” broj 76/91, 18/93, 
37/93, 45/94, 42/98, 54/99 i 22/2001) točke 2. 
stavka 1. članka 98. Zakona o lokalnoj 
samoupravi (“Službeni glasnik Republike Srbije” 
broj 9/2002 , 33/2002 i 33/2004), članka 4. 
Zakona o porezu na fond zarada (“Službeni 
glasnik Republike Srbije” broj 27/2001 i 33/2004) 
i članka 69. Statuta općine Subotica (“Službeni 
list općine Subotica” broj 6/2002-pročišćeni 
tekst), Skupština općine Subotica, na 38. sjednici 
održanoj dana 5. travnja 2004. godine, donosi: 

 
ODLUKU  

O UTVRĐIVANJU POREZA NA FOND 
ZARADA U OPĆINI SUBOTICA 

 
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom o utvrđivanju poreza na 
fond zarada u općini Subotica , utvrđuje se porez 
na fond zarada u općini Subotica po stopi od 
3,5%. 

 



05. travanj 2004.                 Službeni list  Općine  Subotica              Broj 11 – Stranica 21 
 

 

Članak 2. 
 
 Sredstva prikupljena na temelju poreza iz 
članka 1. ove Odluke, usmjeravat će se prema 
sljedećoj namjeni, i stopi: 
 

1. 0,112 % obveze iz prijenosa dijela 
sredstava od poreza na fond zarada iz 
2003.god. 

2. 0,391 % za osiguranje sredstava za 
solidarnu stambenu izgradnju; s 
obvezama  iz 2003. godine 

3.  0,032 % za realizaciju programa 
plinifikacije 

4.  2,175 % za korištenje komunalnih dobara 
od općeg interesa 

5.  0,259 % za realizaciju programa 
izgradnje i rekonstrukcije objekata 
komunalne infrastrukture – vodoopskrba, 
odvođenje i pročišćavanje otpadnih  voda 

6. 0,104 %  za potrebe izrade projekata, 
natječajnih materijala, kao i za osiguranje 
sredstava za sudjelovanje na natječajima 
međunarodnih fondacija (ADF) 

7. 0,041 % JKP “Čistoća i zelenilo”, 
osiguranje dijela sredstava za hvatanje 
pasa i mačaka lutalica 

8. 0,155 % razvojni projekti u poljoprivredi 
– “agrarni proračun” 

9.  0,031 % osiguranje sredstava za sanaciju 
krova “Sinagoge” 

10.  0,033 % sredstva za realizaciju aktivnosti 
u okviru gospodarskih poslova 

11. 0,138 % sredstva za revitalizaciju objekta 
“Žuta kuća” 

12. 0,021 % stalna rezerva 
13. 0,008 % troškovi platnog prometa 

 

Članak 3.  
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana 
od dana objave u “Službenom listu općine 
Subotica” i primjenjuje se u razdoblju od 01. 
siječnja do 30. lipnja 2004. godine. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-8/2004 
Dana, 05. 04. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
Na temelju članka 88.stavak 2. Zakona o 

zaštiti životne sredine ( «Službeni glasnik RS 
br.66/91.....53/95), i članka 38 i 69 Statuta 
Skupštine općine Subotica («Službeni list SO 
Subotica» br 6/2002 –pročišćeni tekst ) Skupština 
općine Subotica na svojoj  38. sjednici održanoj  
dana 4. travnja 2004. godine donijela je: 

 
O D L U K U 

O IZMJENI ODLUKE O OSIGURANJU 
SREDSTAVA ZA ZAŠTITU I 

UNAPREĐENJE ŽIVOTNE SREDINE 
 

Članak 1.  
 

Ovom Odlukom o izmjeni odluke o 
osiguranju sredstava za zaštitu i unapređenje 
životne sredine mijenja se članak 2. Odluke o 
osiguranju sredstava za zaštitu i unapređenje 
životne sredine (“Službeni list općine Subotica” 
broj: 27/98…..16/2003), u daljnjem tekstu: 
Odluka. 
 

Članak 2 
 

Članak 2. Odluke mijenja se i glasi: 
“Sredstva iz članka 1. Ove Odluke 

osiguravaju se: 
 -naplatom 25 para (25/100 dinara) 
mjesečno po kvadratnom metru od vlasnika, 
odnosno korisnika stambenog prostora i 48 para ( 
48/100 dinara) mjesečno po kvadratnom metru od 
vlasnika, korisnika poslovnog prostora na 
području obuhvaćenom Odlukom o građevinskom 
zemljištu (“Službeni list općine Subotica” broj: 
10/96 i 18/96), Odlukom o određivanju gradskog 
građevinskog zemljišta naselja Bajmok (“Službeni 
list općine Subotica” broj: 7/91 i 22/92) i 
Odlukom o određivanju gradskog građevinskog 
zemljišta naselja Čantavir i Bačko Dušanovo 
(“Službeni list općine Subotica” broj:7/91) 
 -naplatom 72 pare (72/100 dinara) 
mjesečno po kvadratnom metru od vlasnika 
odnosno korisnika prostora za obavljanje 
djelatnosti održavanja i popravljanja motornih 
vozila. 



Stranica 22 – Broj 11                  Službeni list Općine Subotica                       05. travanj 2004. 
- iz investicionih sredstava za objekte 

privrede, poljoprivrede i industrije za 
koje dozvolu izdaje općinska uprava a 
prema predračunskoj vrijednosti 
objekata za: 

1. objekte namijenjene trgovini motornim 
gorivima i mazivima 0,5% 
2. skladišta uglja, prirodnoga plina, nafte i 
derivata   0,5% 
3. proizvodnju i preradu plastičnih masa 
   0,5% 
4. proizvodnju škroba, šećera i proizvoda 
na osnovi ugljikohidrata 0,5% 
5. proizvodnju konditorskih proizvoda  
   0,5% 
6. preradu mlijeka i dobivanje mliječnih 
proizvoda  0,2% 
7. konzerviranje proizvoda biljnoga i 
životinjskoga podrijetla  0,5% 
8. proizvodnju vina, alkoholnih pića i 
voćnih sokova   0,5% 
9. strojogradnju i prerađivačku industriju 
   0,5% 
10. obradu i površinska zaštita metala  

    0,5% 
11. ribnjake do 50 ha  0,2% 
12. klaonice kapaciteta 50 uvjetnih grla 
stoke ili više   0,5% 
13. kafilerije i postrojenja za proizvodnju 
proteinskih hraniva  0,5% 
14. trafo stanice do 110kV 0,5% 
15. silosi i sušare preko 500t 0,2% 
16. objekte stočarske i živinarske farme 
kapaciteta 50 uvjetnih grla i više0,2% 
 17. proizvodnju pesticida, lakova i 
peroksida  0,5% 
18. preradu i oplemenjivanje drveta, 
proizvodnju iverice, lesonita, šper ploča i 
medijapan ploča  0,5% 
19. proizvodnju farmaceutskih i 
kozmetičkih proizvoda 0,5%  
20. proizvodnju i preradu masti, ulja, 
voskova biljnog i životinjskog podrijetla 
    0,5% 
- naplatom naknade u iznosu od 

2.500,00 (dvijetisućepetsto) dinara 
prilikom utvrđivanja ispunjenosti 
uvjeta prostorija s aspekta zaštite 
životne sredine pri otvaranju 
samostalnih radnji 

- sredstva od naplaćenih mandatnih i 
prekršajnih kazni u skladu s važećim 
propisima iz oblasti zaštite životne 
sredine za prekršaje propisane 
općinskom odlukom 

- iz drugih prihoda, poklona 
sponzorstva, priloga i drugih izvora u 
skladu sa zakonom 

 
Članak 3 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana 

od dana objave u “Službenom listu općine 
Subotica”, a primenjivat će se od 1. 05. 2004. 
godine. 

 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-9/2004 
Dana, 05. 04. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
 Na temelju članka 74. stavak 2. i članka 
81. Zakona o planiranju i izgradnji («Službeni 
glasnik Republike Srbije», broj 47/2003) i članka 
38. točka 1. Statuta Općine Subotica («Službeni 
list općine Subotica», broj 6/2002 – pročišćeni 
tekst), Skupština općine Subotica na 38. sjednici 
održanoj dana 5. travnja 2004. godine donosi 
 

ODLUKU 
O DOPUNI ODLUKE O MJERILIMA ZA 

UGOVARANJE VISINE  
ZAKUPNINE I NAKNADE ZA UREĐENJE 

GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 
 

Članak 1. 
 

 U Odluci o mjerilima za ugovaranje 
visine zakupnine i naknade za uređenje 
građevinskog zemljišta («Službeni list općine 
Subotica», br. 45/2003), iza članka 8. dodaje se 
novi članak koji glasi: 

«Članak 8a. 
 

 Investitor koji vrši izgradnju stambenog, 
poslovnog ili stambeno – poslovnog objekta na 
parceli na kojoj ne postoje uvjeti za osiguranje 
prostora za parkiranje vozila, u vidu garažnih ili 
parkirališnih mjesta, u obvezi je da Fondu za 
izgradnju općine Subotica uplati naknadu za 
uređenje parkirališnog prostora ili garažnih mjesta 
koje će Fond i JKP «Parking» graditi na temelju 
usvojenih planova i programa, a prema cjeniku 
koji odredi Izvršni odbor Skupštine općine 
Subotica.» 
 
 



05. travanj 2004.                 Službeni list  Općine  Subotica              Broj 11 – Stranica 23 

Članak 2.  
 

 Ova Odluka o dopuni stupa na snagu 
osmoga dana od dana objave u «Službenom listu 
općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-10/2004 
Dana, 05. 04. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
 Na temelju Zakona o sigurnosti prometa 
na cestama («Službeni glasnik Republike Srbije», 
broj 53/82, 15/84, 5/86, 21/90, 28/91,53/93, 
67/93, 48/94 i 25/97) i Zakona o cestama 
(«Službeni glasnik Republike Srbije», 46/91, 
52/91, 42/98, 53/93, 67/93 i 48/94) i  članka 38. 
stavak 1. točka 1. Statuta Općine Subotica 
(«Službeni list Općine Subotica», broj 6/2002-
pročišćeni tekst), Skupština općine Subotica, na 
38. sjednici održanoj dana  5. travnja 2004. 
godine, donosi 
 

O D L U K U 
O SIGURNOSTI PROMETA NA CESTAMA 

NA TERITORIJU  
OPĆINE SUBOTICA 

 
I OPĆA ODREDBA 

 
Članak 1. 

 
 Ovom odlukom propisuju se: uvjeti i 
režim prometa na određenim prometnim 
površinama, uvjeti za kretanje i parkiranje teretnih 
vozila i autobusa na području Općine Subotica, 
uvjeti za izvođenje radova na površinama na 
kojima se odvija promet i kretanje pješaka, kao i 
uvjeti za postavljanje natpisa i reklamnih ploča 
pored površina na kojima se odvija promet. 
 

II UVJETI I REŽIM PROMETA NA 
ODREĐENIM PROMETNIM POVRŠINAMA 
 

Članak 2. 
 

 Radi zaštite životne sredine, prirodnih 
znamenitosti i rijetkosti, spomenika kulture i 
zaštite pješaka, može se na određenim prometnim 
površinama i trgovima trajno zabraniti promet za 
sva vozila. 

 Prometne površine iz stavka 1. određuju 
se na temelju usvojene  prostorno planske 
dokumentacije i na temelju odluke Izvršnog 
odbora  Skupštine općine Subotica. 
 

Članak 3. 
 

Prometne površine, ulice i trgovi iz članka 
2. u kojima je trajno zabranjen promet za sva 
vozila, u smislu ove odluke jesu: 

1. pješačka zona, koju kao jednu cjelinu 
čine: Korzo, Engelsova ulica, Trg Republike, Trg 
Slobode, Trg Cara Jovana Nenada i ulica Ive 
Vojnovića; 

2. druge prometne površine predviđene 
prostorno planskom dokumentacijom. 

 
Članak 4. 

 
  Zabranjen je ulazak u pješačku zonu svim 
motornim vozilima. 
 U pješačkoj zoni  mogu se uz posebno 
odobrenje kretati i zaustavljati sljedeće vozila: 
 1. vozila za opskrbu prodavaonica i 
ugostiteljskih objekata nosivosti do 3 tone; 
 2. osobna vozila stanara koji imaju garažu 
i drugi smještaj u dvorištima; 
 3. vozila koja opskrbljuju banke i 
mjenjačnice gotovim novcem; 
 4. vozila za selidbe nosivosti do 3 tone; 

5. vozila za dopremanje  građevinskog 
materijala do 3 tone; 

6. vozila Zavoda za zaštitu zdravlja radi 
uzorkovanja prehrambenih i drugih proizvoda; 

7. servisna vozila (za popravak bijele 
tehnike, radio, TV i dr.) nosivosti do 3 tone. 

 
Bez odobrenja mogu se kretati i 

zaustavljati sljedeća vozila: vozila hitne pomoći, 
vatrogasna vozila, vozila policije i interventna 
vozila javnih komunalnih poduzeća. 
 
 Vozila iz stavka 1. točke 1.,3.,5.,6. i 7. 
ovog članka mogu se kretati u pješačkoj zoni u 
vremenskom razdoblju od 6 do 9 sati i od 16 do 
17 sati. 
 

Članak 5. 
 

 Rješenje kojim se odobrava kretanje i 
zaustavljanje motornih vozila iz članka 4. ove 
odluke, donosi nadležni odjel Općinske uprave. 
 Rješenje iz stavka 1. ovog članka sadrži 
podatke: o vlasniku vozila, o vrsti vozila, o 
registarskoj oznaci, o nosivosti vozila, vrijeme 
važenja rješenja i razloge zbog kojih je odobreno 
kretanje i zaustavljanje  u pješačkoj zoni. 



Stranica 24 – Broj 11                  Službeni list Općine Subotica                       05. travanj 2004. 
 Organ koji izdaje rješenje izdaje i 
naljepnicu za vozilo, koja mora biti istaknuta na 
vidljivom mjestu na vozilu. 
 

Članak 6. 
 

 Za vozila iz članka 4. točke 1,.3., 6. i 7. 
odobrenje se izdaje na razdoblje do jedne godine, 
a za vozila iz točke 4. i 5. odobrenje se izdaje na 
određeno vrijeme ili vremensko razdoblje. 
 

Članak 7. 
 

 Na zahtjev pravnih osoba, poduzetnika ili 
građana može se odobriti ulazak u pješačku zonu 
do 20 osobnih vozila za vrijeme svečanih 
sjednica, koncerata ili vjenčanja u svečanoj 
vijećnici Gradske kuće. 
 Vozila se mogu zaustaviti i parkirati samo 
ispred svečanog ulaza Gradske kuće. 
 

Članak 8. 
 

 Ulazak vozila u pješačku zonu se vrši 
preko kolnih ulaza kojih ima ukupno pet. 
 Izvršni odbor Skupštine općine Subotica 
će posebnim rješenjem odrediti organizaciju i 
kontrolu otvaranja i zatvaranja ulaska u pješačku 
zonu. 
 

Članak 9. 
 

 U pješačkoj zoni  zabranjeno  je 
parkiranje vozila. 
 

III UVJETI ZA KRETANJE I 
PARKIRANJE TERETNIH VOZILA I 
AUTOBUSA NA PODRUČJU NASELJENOG 
MJESTA SUBOTICA I NESELJENOG MJESTA 
PALIĆ 

Članak 10. 
 

 U dijelu naseljenog mjesta Subotica, koji 
čini zaštićenu gradsku jezgru omeđenu ulicama 
Preradovićeva, Zagrebačka, Maksima Gorkog, 
Đure Đakovića, Zmaj Jovina, Trg Sinagoge i 
Petőfi Sándora, zabranjen je ulazak teretnih vozila 
nosivosti preko 5 tona i zaprežnih vozila. 
 

Članak 11. 
 

 Na području naseljenog mjesta Subotica i 
naseljenog mjesta Palić zabranjeno je parkiranje 
teretnih vozila, osim na za to posebno uređenim 
parkiralištima. 
 
 

Članak 12. 
 

 Autobusi u linijskom međumjesnom 
prometu mogu se parkirati samo na posebnim 
parkiralištima određenima za parkiranje tih vrsta 
vozila. 
 Autobusi kojima poduzeća i druge pravne 
osobe obavljaju prijevoz za vlastite potrebe mogu 
se parkirati unutar sjedišta poduzeća ili na 
posebnim parkiralištima za autobuse. 
 Autobusi turističkih organizacija mogu se 
parkirati i zaustavljati samo na posebnim 
stajalištima i parkiralištima za autobuse. 

 
Članak 13. 

 
 Vozila invalida prve kategorije (ako ima 
rješenje za uporabu vozila od invalidske komisije) 
mogu se parkirati i na posebno određenim 
mjestima za parkiranje vozila koja su obilježena 
posebnom naljepnicom. 
 Mjesto za parkiranje u smislu stavka 1. 
ovog članka određuje nadležni odjel Općinske 
uprave. 
 

IV UVJETI ZA IZVOĐENJE RADOVA 
NA POVRŠINAMA NA KOJIMA SE ODVIJA 
PROMET I KRETANJE PJEŠAKA 
 

Članak 14. 
 

 Poduzeća ili druge pravne osobe kada 
zbog izvođenja radova na zgradi moraju zauzeti 
nogostup, dužni su osigurati slobodan prolaz za 
pješake u širini od najmanje 1,20 metara. 
 Ako zbog radova iz stavka 1. zauzmu 
cijelu širinu nogostupa dužni su na kolniku 
ograditi prostor za kretanje pješaka ili na zelenoj 
površini izgraditi podlogu za kretanje pješaka u 
širini od 1,20 metara. 
 

Članak 15. 
 

 Popravak kolnika i drugih radova na 
kolniku u ulicama s intezivnim prometom mogu 
se izvoditi samo u određeno vrijeme. 
 Popravak kolnika i drugi radovi iz stavka 
1. ovog članka mogu se vršiti u vremenu od 8 do 
13 sati odnosno od 16 do 05 sati. 
 

V UVJETI ZA POSTAVLJANJE 
NATPISA I REKLAMNIH PLOČA PORED 
POVRŠINA NA KOJIMA SE ODVIJA 
PROMET 
 
 
 



05. travanj 2004.                 Službeni list  Općine  Subotica              Broj 11 – Stranica 25 

Članak 16. 
 

 Općinska uprava odobrava postavljanje 
reklamnih ploča, natpisa i oznaka kojima se 
obilježavaju: nepokretna kulturna dobra, turistički 
objekti i drugi objekti kao i reklamne poruke (u 
daljnjem tekstu: natpisi). 
 Nije dozvoljeno postavljanje natpisa: 
 -pored biciklističkih staza i nogostupa u 
pojasu širine od 1 metra do ruba oznake natpisa; 
 -pored kolnika u pojasu do širine od 1 
metra do ruba kolnika; 
 -na udaljenosti od 30 metara ispred 
prometnih znakova, ispred raskrižja mjereno od 
najbliže točke križanja ruba kolnika; 
 -na udaljenosti od 50 metara ispred 
obilježenog pješačkog prijelaza i uređaja za 
svjetlosnu regulaciju prometa; 
 -iznad nogostupa i drugih površina za 
kretanje pješaka na visini manjoj od 2,20 metara. 
 

Članak 17. 
 

 Javna komunalna i druga poduzeća koja 
održavaju zelenilo dužna su se starati da drveća i 
drugo raslinje ne ometaju uzajamnu vidljivost 
sudionika u prometu, vidljivost prometnih 
znakova i natpisa kao i drugih oznaka pored 
površina na kojima se odvija promet. 
 

 VI NADZOR 
 

Članak 18. 
 
 Nadzor nad izvršavanjem odredbi ove 
odluke obavlja općinski organ nadležan za 
inspekcijsko-nadzorne poslove. 
 

VII KAZNENE ODREDBE  
 

Članak 19. 
 

 Novčanom kaznom od 3.000,00 do 
10.000,00 dinara kaznit će se za prekršaj pravna 
osoba: 

1. ako naredi ili dozvoli bez odobrenja 
nedležnog organa, kretanje odnosno 
kretanje i zaustavljanje njegovog 
vozila u ulicama u kojima je 
zabranjeno kretanje i zaustavljanje 
vozila (članak 4.); 

2. ako postupi suprotno odredbama 
članka 7.; 

3. ako u pješačkoj zoni parkira vozila 
(članak 9.); 

4. ako dozvoli ili naredi da njegovo 
teretno vozilo ulazi u zaštićenu 

gradsku jezgru suprotno odredbama 
članka 10. ove odluke; 

5. ako dozvoli ili naredi da njegovo 
teretno vozilo parkira suprotno 
odredbama članka 11.ove odluke; 

6. ako dozvoli ili naredi da njegov 
autobus parkira suprotno odredbama 
članka 12. ove odluke; 

7. ako se parkira na mjesto predviđeno 
za parkiranje vozila invalida (članak 
13.); 

8. ako prilikom izvođenje radova na 
nogostupu ili na zgradi nisu osigurani 
uvjeti za pješake u skladu s člankom 
14. ove odluke; 

9. ako u određenim ulicama vrši 
popravke kolnika i druge radove na 
kolniku suprotno odredbama članka 
15. ove odluke; 

10. ako postavi natpise i druge oznake na 
cesti suprotno odredbama članka 16. 
ove odluke; 

11. ako ne postupi u skladu s člankom 17. 
ove odluke.  

 
Novčanom kaznom od 1.000,00 do 

3.000,00 dinara kaznit će se i odgovorna osoba u 
pravnoj osobi  za prekršaj iz stavka 1. ovog 
članka. 

 
Novčanom kaznom od 1.000,00  do 

5.000,00 dinara kaznit će se poduzetnik za 
prekršaj iz stavka 1. ovog članka. 

 
Novčanom kaznom od 1.000,00 do 

3.000,00 dinara kaznit će se fizička osoba ako 
postupi suprotno odredbama članka 4., 7., 9., 11. i 
13. ove odluke. 
  

VIII PRIJELAZNE I ZAVRŠNE 
ODREDBE 
 

Članak 20. 
 

 U roku od 60 dana od dana stupanja na 
snagu ove odluke nadležni organi će uskladiti 
prometne znakove s odredbama ove odluke. 

 
Članak 21. 

 
 Stupanjem na snagu ove odluke prestaje 
važiti Odluka o sigurnosti prometa na cestama na 
teritoriju Općine Subotica («Službeni list Općine 
Subotica», broj 2/95, 6/95, 1/96, 13/98, 4/99, 
5/2000, 13/2000 i 30/2001). 
 

 



Stranica 26 – Broj 11                  Službeni list Općine Subotica                       05. travanj 2004. 

Članak 22. 
 

 Ova odluka stupa na snagu osmoga dana 
od dana objavle u «Službenom listu Općine 
Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-11/2004 
Dana, 05. 04. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
Na temelju članka 169. Zakona o planiranju 

i izgradnji (“Službeni glasnik Republike Srbije”, 
broj 47/2003) i članka 38. Statuta općine Subotica 
(“Službeni list Općine Subotica”, broj 6/2003- 
pročišćeni tekst), Skupština općine Subotica, na 
38. sjednici održanoj dana 5. travnja 2004. godine, 
donosi: 

 
O D L U K U 

O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O 
ODREĐIVANJU DIJELA 

REGULACIJSKOG PLANA SREDIŠTA 
GRADA SUBOTICE – ZONA I KOJI NISU U 
SUPROTNOSTI SA ZAKONOM I MOGU SE 

PRIMJENJIVATI 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o određivanju dijelova 
Regulacijskog plana središta grada Subotice – I 
zona koji nisu u suprotnosti sa Zakonom i mogu 
se primjenjivati («Službeni list Općine Subotica» 
br. 52/03), u članku 2. točka III podtočka 3.3. 
mijenja se i glasi: 

«3.3. Regulacija, nivelacija i parcelacija 
Ne važi dio koji se odnosi na parcelaciju i 

preparcelaciju dijela bloka E koji se nalazi između 
ulica Partizanske, Pančevačke, Engelsove i Vase 
Stajića. Parcelacija će se na ovom dijelu provoditi 
na temelju Urbanističkih projekata u skladu s 
Privremenim pravilima građenja.» 

i u točki V podtočka 8. mijenja se i glasi: 
«8. Karta Plana parcelacije R1:1000 
Ne važi dio koji se odnosi na parcelaciju i 

preparcelaciju dijela bloka E koji se nalazi između 
ulica Partizanske, Pančevačke, Engelsove i Vase 
Stajića.» 

 
Članak 2. 

 
U članu 3.stavak 1. i 2. mijenja se i glasi: 

 «Prostori koji predstavljaju javno 
građevinsko zemljište u sklopu plana su: svi 
prostori koji su u sklopu namjene površina 
definirani kao javne površine namijenjene 
prometnicama, prostori namijenjeni izgradnji 
objekata javnih funkcija (školstvo, zdravstvo, 
kultura..), prostori namijenjeni uređenju javnih 
zelenih površina. 
 Dijelovi dvorišta unutar blokova 
predstavljaju ostalo građevinsko zemljište 
nemijenjeno javnom korištenju.» 
 Iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji 
glasi: 
 «Ostalo građevinsko zemljište 
predstavljaju prostori ispod postojećih i planiranih 
objekata koji nisu namijenjeni javnom 
korištenju.» 
 Stavak 3. postaje stavak 4. u kojemu se 
brišu riječi i brojevi: 
 "dijelovi parcela čija se unutarnja dvorišta 
pripajaju ulici: 
 2468, 2469, 2470, 2471, 2472, 2473/1, 
2473/2, 2474/1, 2475/3, 2476, 2478, 2479, 2480, 
2481, 2482/1, 2482/2, 2482/3, 2483/1, 2483/2, 
2484, 2485, 2486, 2487, 2488, 2489, 3706, 3707, 
3708, 3709/1, 3709/2, 3710, 3711, 3712, 3713, 
3723/1, 3723/3, 3723/4, 3723/5, 3725, 3726, 
3740, 3741, 3742, 3743, 3744, 3745, 3746/1, 
3746/2, 3751, 3752, 3755, 3756, 3757, 3758, 
3759, 3760, 3761, 3762, 3764, 3765, 3766, 
3767/1, 3767/2, 3768/1, 3768/3, 3771/1, 3771/3, 
3771/4, 3771/5, 3771/6, 3774, 3775, 3776, 
3777/1, 3777/2, 3778/1, 3778/2, 3778/3, 3778/5, 
3778/6, 3779, 3780, 3781, 3782, 3783, 3784, 
3785/1, 3785/2, 3786, 3787, 3788, 3789, 3790, 
3791, 3792, 3793, 3794, 3796, 3797, 3799, 3800, 
3801, 3802, 3803, 3804, 3805,  3806, 3807, 3808, 
3809/2, 3809/3, 3810/1, 3810/2, 3810/3, 3811, 
3813, 3814/1, 3814/2, 3815/1, 3815/2, 3816/1, 
3816/2, 3817, 3818, 3819, 3820, 3822, 3823, 
3824, 3826, 3827, 3828, 3829, 3830/1, 3830/2, 
3833/4,  4121, 4122/3, 4122/4, 4123/1, 4123/2, 
4124/1, 4124/2, 4125." i 

"dijelovi parcela čija se unutarnja dvorišta 
pripajaju ulici: 

6048, 6049, 6050, 6052, 6053, 6054, 
6055, 6056, 6057, 6058, 6062/2, 6063, 6064, 
6065/1, 6065, 6066, 6067, 6068, 6069, 6070, 
6071, 6073, 6074, 6075, 6076, 6078, 6079, 6080, 
6084, 6085, 6087/2, 6087/3, 6088, 6089, 6090, 
6091/1, 6092/2, 6100/1, 6101/1, 6102, 6103, 
6104, 6105, 6106." 

 
Članak 3. 

 



05. travanj 2004.                 Službeni list  Općine  Subotica              Broj 11 – Stranica 27 
 Ova Odluka o izmjeni i dopuni stupa na 
snagu osmoga dana od dana objave u «Službenom 
listu Općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-12/2004 
Dana, 05. 04. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
Na temelju članka 169. Zakona o planiranju i 

izgradnji (“Službeni glasnik Republike Srbije”, 
broj 47/2003) i članka 38. Statuta općine Subotica 
(“Službeni list Općine Subotica”, broj 6/2003- 
pročišćeni tekst), Skupština općine Subotica, na 
38. sjednici održanoj dana 5. travnja 2004. godine, 
donosi: 

 
O D L U K U 

O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O 
ODREĐIVANJU DIJELA 

REGULACIJSKOG PLANA SREDIŠTA 
GRADA SUBOTICE – ZONA II  KOJI NISU 
U SUPROTNOSTI SA ZAKONOM I MOGU 

SE PRIMJENJIVATI 
 

Članak 1. 
 
 U Odluci o određivanju dijelova 
Regulacijskog plana središta grada Subotice – II 
zona koji nisu u suprotnosti sa Zakonom i mogu 
se primjenjivati («Službeni list Općine Subotica» 
br. 52/03), u članku 3. stavak 1. i 2. mijenja se i 
glasi: 
 «Prostori koji predstavljaju javno 
građevinsko zemljište u sklopu plana su: svi 
prostori koji su u sklopu namjene površina 
definirani kao javne površine namijenjene 
prometnicama, prostori namijenjeni izgradnji 
objektata javnih funkcija (školstvo, zdravstvo, 
kultura...), prostori namijenjeni uređenju javnih 
zelenih površina. 
 Dijelovi dvorišta unutar blokova 
predstavljaju ostalo građevinsko zemljište 
nemijenjeno javnom korištenju.» 
 Iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji 
glasi: 
 «Ostalo građevinsko zemljište 
predstavljaju prostori ispod postojećih i planiranih 
objektata koji nisu namijenjeni javnom 
korištenju.» 
 Stavak 3. postaje stavak 4. u kojemu se 
brišu riječi i brojevi: 

 «dijelovi parcela čija se unutarnja dvorišta 
pripajaju ulici: 
 3678, 3679, 3680, 3681, 3682, 3683, 
3684, 3685, 3686, 3687, 3688/1, 3689, 3690, 
3691, 3692, 3694, 3695, 3696, 3697, 3698, 
3699/3, 3699/5, 3700, 3701, 3702, 3703, 3704, 
3705, 4126/1, 4127, 4128/2, 4128/3, 4129, 4130, 
4131, 4132/1, 4132/2, 4133, 4134, 4136, 4137, 
4140, 4141, 4142, 4143/1, 4143/2, 4144, 4145, 
4147, 4148, 4149,» i 
 «dijelovi parcela čija se unutarnja dvorišta 
pripajaju ulici: 
 6001/1, 6001/2, 6002, 6003, 6004, 6005, 
6006/1, 6006/2, 6007/1, 6007/2, 6008, 6009, 
6010, 6011, 6013/1, 6013/2, 6014, 6015, 6016/2, 
6017, 6016/1, 6018, 6019, 6020/2, 6021, 6022/1, 
6022/2, 6023, 6024, 6025/1, 6026, 6027, 6028, 
6029, 6030, 6031, 6034/3, 6035, 6036, 6040, 
6846, 6865, 6866, 6868, 6869, 6870, 6871, 6872, 
6873, 6874, 6875, 6876, 6877, 6878.» 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka o izmjeni i dopuni stupa na 
snagu osmoga dana od dana objave u «Službenom 
listu Općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-13/2004 
Dana, 05. 04. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
 Na temelju Zakona o osnovama sustava 
obrazovanja i odgoja („Službeni glasnik RS”, br. 
62/2003 i 64/2003) i članka 38. Statuta općine 
Subotica („Službeni list općine Subotica”, br. 
6/2002 - pročišćeni tekst), Skupština općine 
Subotica, na svojoj 38. sjednici, održanoj dana 5. 
travnja 2004. godine, donijela je 
 

O D L U K U 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

ORGANIZACIJI 
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ «НАША 

РАДОСТ» СУБОТИЦА 
PREDŠKOLSKE USTANOVE «NAŠA 

RADOST» SUBOTICA 
NAŠA RADOST ISKOLÁSKOR ELŐTTI 

INTÉZMÉNY SZABADKA 
 

Članak 1. 
 



Stranica 28 – Broj 11                  Službeni list Općine Subotica                       05. travanj 2004. 
 U članku 2. u stavku 1. Odluke o 
organizaciji Предшколске установе «Наша 
радост» Суботица-Predškolske ustanove «Naša 
radost» Subotica-Naša radost Iskoláskor Előtti 
Intézmény Szabadka („Službeni list općine 
Subotica”, broj 8/92, 10/96 i 5/2000) brišu se 
skraćenice „p.o.” i „t.f.” 
 

Članak 2. 
  
 U članku 3. stavak 1. mijenja se i glasi: 
 „Djelatnost Ustanove je: 
predškolsko obrazovanje i odgoj, 
dnevni smještaj, njega i ishrana predškolskog 
uzrasta, 
publikacija popularne i stručne literature, kao i 
dječjeg stvaralaštva i 
proizvodnja igračaka i druge didakte». 
 

Članak 3. 
 
 U članku 4. stavak 2. mijenja se i glasi: 
 «Ustanova ima račun koji se vodi kod 
Uprave za javna plaćanja – Podružnica Subotica» 
 

Članak 4. 
 
Članak 8. mijenja se i glasi: 
„Organi Ustanove su: 
Organ upravljanja-Upravni odbor 
Organ rukovođenja – direktor Ustanove 
Stručni i savjetodavni organi u skladu sa 
Zakonom o osnovama sustava obrazovanja i 
odgoja i općim aktom Ustanove. 
 

Članak 5. 
 
 Članak 9. briše se. 
 

Članak 6. 
 
 Članak 10. mijenja se i glasi: 
 
„Upravni odbor ima 9 članova , uključujući i 
predsjednika.  
Predsjednika i članove Upravnog odbora imenuje 
i razrješava Sklupština općine Subotica. 
Upravni odbor čine po 3 istaknuta predstavnika 
zaposlenih, roditelja i Skupštine općine Subotica.  
Upravni odbor:  
donosi Statut, pravila ponašanja u Ustanovi i 
druge opće akte, 
donosi predškolski program (program obrazovanja 
i odgoja), razvojni plan, godišnji program rada i 
usvaja izvješća o njihovom ostvarivanju, 
utvrđuje prijedlog financijskog plana za pripremu 
proračuna Republike, 

donosi financijski plan Ustanove, 
usvaja izvješće o poslovanju i godišnji obračun i 
izvješće o izvođenju ekskurzija, 
raspisuje natječaj i bira direktora,  
razmatra rezultat obrazovanja i odgoja i poduzima 
mjere za poboljšanje uvjeta rada i ostvarivanja 
obrazovno - odgojnog rada, 
odlučuje po žalbi, odnosno prigovoru na rješenje 
direktora, 
obavlja i druge poslove u skladu sa Zakonom i 
Statutom. 
 

Članak 7. 
 
 Članak 11. briše se. 
 

Članak 8. 
 
 Članak 12. mijenja se i glasi: 
„Mandat predsjednika i članova Upravnog odbora 
je 4 godine”. 
 

Članak 9. 
 
 Članak 14. briše se. 
 

Članak 10. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana 
od dana objave u „Službenom listu općine 
Subotica”. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-14/2004 
Dana, 05. 04. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
 Na temelju članka 8. stavak 1. i članka 16. 
do 22. Zakona o javnim službama („Službeni 
glasnik RS”, broj 42/91 i 71/94), članka 30. stavak 
1. točka 7. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik RS”, broj 9/2002) i članka 38. 
stavak 1. točka 30. Statuta općine Subotica 
(„Službeni list općine Subotica”, broj 6/2002-
pročišćeni tekst), Skupština općine Subotica, na 
svojoj 38. sjednici, održanoj dana 5. travnja 2004. 
godine donijela je 
 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

ORGANIZACIJI USTANOVE 



05. travanj 2004.                 Službeni list  Općine  Subotica              Broj 11 – Stranica 29 

ЗООЛОШКИ ВРТ ПАЛИЋ – ZOOLOŠKI 
VRT PALIĆ – ÁLLATKERT PALICS 

 
Članak 1. 

 
 U Odluci o organizaciji ustanove 
Зоолошки врт Палић – Zoološki vrt Palić - 
Állatkert Palics («Službeni list općine Subotica», 
broj 15/95, 5/2000 i 24/2001) u poglavlju 
III DJELATNOST, članku 4, stavku 1, iza alineje 
9 dodaju se sljedeće alineje koje glase: 
01110 –  uzgajanje žita i drugih usjeva i zasada 
(uzgasjanje krumpira i šećerne repe) 
01121 – uzgajanje povrća, cvijeća i ukrasnog bilja 
(proizvodnja cvijeća i sjemena za cvjećarstvo kao 
i bilja za rasađivanje- ukrašavanje) 
01220 – uzgoj ovaca, koza, konja, magaraca, mula 
i mazgi (uzgoj ovaca i koza i uzgoj i selekcija 
konja, magaraca, mula i mazgi) 
01230 uzgoj svinja 
01240 uzgoj peradi 
52480 ostala trgovina na malo u specijaliziranim 
prodavaonicama (prodaja na malo sportske 
opreme, igračaka, cvijeća, sadnica, sjemena, 
gnojiva, suvenira i rukotvorina). 
 

Članak 2. 
 
 U članku 15, stavku 2, alineja 7. Odluke 
brišu se sljedeće riječi: «akt o unutarnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta uz 
suglasnost Izvršnog odbora Skupštine općine». 
 

Članak 3. 
 
 U članu 17. Odluke brišu se sljedeće 
riječi: «- potpuna odgovornost (p.o.)». 
 

Članak 4. 
 
 Odluka o dopuni Odluke o organizaciji 
ustanove Зоолошки врт Палић – Zoološki vrt 
Palić – Állatkert Palics stupa na snagu osmoga 
dana od dana objave u «Službenom listu općine 
Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-15/2004 
Dana, 05. 04. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
 

Na temelju članka 38. stavak 1. točka 22. Statuta 
općine Subotica (“Službeni list Općine Subotica”, 
broj 6/2002 – pročišćeni tekst), Skupština općine 
Subotica, na 38. sjednici održanoj dana 5. travnja 
2004. godine, donosi 
 

R J E Š E N J E 
O RAZRJEŠENJU  I  IMENOVANJU  
ČLANA UPRAVNOG ODBORA  

REGIONALNE AGENCIJE ZA PODRŠKU 
RAZVOJA MALIH I SREDNJIH 
PODUZEĆA  D.O.O. SUBOTICA 

 
I 

 
Razrješava se ISTVÁN ISPÁNOVICS 

dužnosti člana Upravnog odbora Regionalne 
agencije za podršku razvoja malih i srednjih 
poduzeća d.o.o. Subotica. 
 

II 
 

Imenuje se GÉZA KUCSERA predsjednik 
Skupštine općine Subotica za člana Upravnog 
odbora Regionalne agencije za podršku razvoja 
malih i srednjih poduzeća d.o.o. Subotica. 
 

III 
 

Ovo rješenje objaviti u “Službenom listu 
Općine Subotica”. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-29/2004 
Dana, 05. 04. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
 Na temelju članka 38. stavak 1. točka 22. 
Statuta općine Subotica («Službeni list općine 
Subotica», broj 6/2002-pročišćeni tekst) i članka 
10. Odluke o organizaciji Центра за социјални 
рад општине Суботица – Centar za socijalni rad 
općine Subotica – Szabadkai Községi Szociális 
Munkaközpont Szabadka («Službeni list općine 
Subotica», broj 8/92, 10/96 i 5/2000), Skupština 
općine Subotica na svojoj 38. sjednici, održanoj 
dana  05.04.2004. godine, donosi 
 
 
 
 
 



Stranica 30 – Broj 11                  Službeni list Općine Subotica                       05. travanj 2004. 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU 

PREDSJEDNIKA UPRAVNOG ODBORA 
ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

ОПШТИНЕ СУБОТИЦА – CENTAR ZA 
SOCIJALNI RAD OPĆINE SUBOTICA – 

SZABADKAI KÖZSÉGI SZOCIÁLIS 
MUNKAKÖZPONT SZABADKA 

 
I 
 

 Razrješava se Ibolya Józsa dužnosti 
predsjednice Upravnog odbora Центра за 
социјални рад општине Суботица – Centar za 
socijalni rad općine Subotica – Szabadkai Községi 
Szociális Munkaközpont Szabadka, s danom 5. 
travnja 2004. godine. 
 

II 
 

 Imenuje se Árpád Sveller za predsjednika 
Upravnog odbora Центра за социјални рад 
општине Суботица – Centar za socijalni rad 
općine Subotica – Szabadkai Községi Szociális 
Munkaközpont Szabadka, s danom 6. travnja 
2004. godine. 
 Mandat imenovanog će trajati do isteka 
mandata Upravnog odbora Центра за социјални 
рад општине Суботица – Centar za socijalni rad 
općine Subotica – Szabadkai Községi Szociális 
Munkaközpont Szabadka.  
 

III 
 

 Ovo Rješenje objaviti u «Službenom listu 
općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-30/2004 
Dana, 05. 04. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
Na temelju članka 38. stavak 1. točka 22. 

Statuta općine Subotica (“Službeni list Općine 
Subotica”, broj 6/2002 – pročišćeni tekst) i na 
temelju članka 11. Odluke o organizaciji Centra 
za socijalni rad općine Subotica, Subotica 
(“Službeni list Općine Subotica”, broj 5/92 i 
5/2000), Skupština općine Subotica, na 38. 
sjednici održanoj dana 5. travnja 2004. godine, 
donosi 

R J E Š E N J E 
O RAZRJEŠENJU ČLANA  NADZORNOG 
ODBORA CENTRA ZA SOCIJALNI RAD 

OPĆINE SUBOTICA 
 

I 
 

Razrješava se Milorad Santrač dužnosti 
člana Nadzornog odbora Centra za socijalni rad 
općine Subotica, Subotica, s danom 5. travnja 
2004. godine. 

 

II 

 

Ovo rješenje objaviti u “Službenom listu 
Općine Subotica”. 

 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-31/2004 
Dana, 05. 04. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
Na temelju članka 38. stavak 1. točka 33. i 

članka 50. Statuta Općine Subotica (“Službeni list 
Općine Subotica”, broj 6/2002-pročišćeni tekst) i 
članka 45. Poslovnika Skupštine općine Subotica 
(“Službeni list Općine Suboitca”, broj 38/2001), 
Skupština općine Subotica, na 38. sjednici 
održanoj dana 5. travnja 2004. godine, donosi  

 
R J E Š E N J E 

O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU 
ČLANOVA KOMISIJE ZA PODIZANJE I 

ODRŽAVANJE JAVNIH SPOMENIKA NA 
TERITORIJU OPĆINE SUBOTICA 

I 

Razrješavaju se dužnosti člana u Komisiji 
za podizanje i održavanje javnih spomenika na 
teritoriju Općine Subotica, s danom donošenja 
ovog rješenja: 

 

1. Jagoda Alavantić 

2. Tibor Szarapka. 

 



05. travanj 2004.                 Službeni list  Općine  Subotica              Broj 11 – Stranica 31 

II 

 

Imenuju se za člana u Komisiji za podizanje 
i održavanje javnih spomenika na teritoriju 
Općine Subotica, sa sljedećim danom od dana 
donošenja ovog rješenja: 

 

1. Géza Vass  

2. Mirko Grlica. 

 

Mandat imenovanih trajat će do isteka 
mandata Komisije za podizanje i održavanje 
javnih spomenika na teritoriju Općine Subotica. 

 

III 

 

Ovo rješenje objaviti u “Službenom listu 
Općine Subotica”  

 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-021-14/2004 
Dana, 05. 04. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stranica 32 – Broj 11                  Službeni list Općine Subotica                       05. travanj 2004. 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 Stranica 
1. ODLUKA O PRORAČUNU OPĆINE SUBOTICA ZA 2004. GODINU .............................1 
2. ODLUKA O UTVRĐIVANJU POREZA NA FOND ZARADA U OPĆINI SUBOTICA .20 
3. ODLUKA O IZMJENI ODLUKE O OSIGURANJU SREDSTAVA ZA ZAŠTITU  

I UNAPREĐENJE ŽIVOTNE SREDINE ............................................................................21 
4. ODLUKA O DOPUNI ODLUKE O MJERILIMA ZA UGOVARANJE VISINE  

ZAKUPNINE I NAKNADE ZA UREĐENJE GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA...............22 
5. ODLUKA O SIGURNOSTI PROMETA NA CESTAMA NA TERITORIJU 

 OPĆINE SUBOTICA...........................................................................................................23 
6. ODLUKA O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O ODREĐIVANJU DIJELA  

REGULACIJSKOG PLANA SREDIŠTA GRADA SUBOTICE – ZONA I  
KOJI NISU U SUPROTNOSTI ZA ZAKONOM I MOGU SE PRIMJENJIVATI .............26 

7. ODLUKA O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O ODREĐIVANJU DIJELA  
REGULACIJSKOG PLANA SREDIŠTA GRADA SUBOTICE – ZONA II  
KOJI NISU U SUPROTNOSTI SA ZAKONOM I MOGU SE PRIMJENJIVATI .............27 

8. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O ORGANIZACIJI  
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ «НАША РАДОСТ» СУБОТИЦА PREDŠKOLSKE  
USTANOVE «NAŠA RADOST» SUBOTICA NAŠA RADOST ISKOLÁSKOR  
ELŐTTI INTÉZMÉNY SZABADKA..................................................................................27 

9. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O ORGANIZACIJI  
USTANOVE ЗООЛОШКИ ВРТ ПАЛИЋ –  
ZOOLOŠKI VRT PALIĆ – ÁLLATKERT PALICS ...........................................................28 

10. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA UPRAVNOG ODBORA  
REGIONALNE AGENCIJE ZA PODRŠKU RAZVOJA MALIH I  
SREDNJIH PODUZEĆA D.O.O. SUBOTICA ....................................................................29 

11. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU PREDSJEDNIKA UPRAVNOG  
ODBORA ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ СУБОТИЦА –  
CENTAR ZA SOCIJALNI RAD OPĆINE SUBOTICA – SZABADKAI KÖZSÉGI  
SZOCIÁLIS MUNKAKÖZPONT SZABADKA .................................................................30 

12. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU ČLANA NADZORNOG ODBORA CENTRA ZA  
SOCIJALNI RAD OPĆINE SUBOTICA.............................................................................30 

13. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANOVA KOMISIJE ZA  
PODIZANJE I ODRŽAVANJE JAVNIH SPOMENIKA NA  
TERITORIJU OPĆINE SUBOTICA....................................................................................30 

 
 
 
 
 
 
 
 
Službeni list općine Subotica – Naklada i tisak: Skupština općine Subotica, Trg L. Nešića br. 1. 
Telefon: 555-333, kućni 325 ili 555-899 so@subotica.co.yu. Naklada: 200 kom. Glavna i odgovorna 
urednica: Gyöngyi Vörös Kucsmik, dipl. pravnica, tajnica Skupštine općine Subotica. Akontaciona 
pretplatna cijena za 2004. godinu iznosi 1.375,00 dinara. Oglasi po tarifi. Žiro račun: 840-742351-843-
94 – Prihodi općinskih organa uprave. Poziv na broj po modulu 97, s naznakom općine 236 i PIB za 
pravne osobe, a 69-236 za fizičke osobe. 
 


